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j Penktadienį, birželio 13 d-, 
7 vai vakare, 15810 Holmes. 
Ave.,, Collinwoode, visas 

/: Clevelandas rengiąsi priimti 
Massachusetts SLA delega­
tus, kurių čia pribus didžiu­
lis auto-busas.

j Yrą žinių, kad : ir . kitų 
■; valstijų būriai SLA darbi- 

ninkų delegatų sustos Cle- 
yeląnde pasilsėt, pakelyje į 
Chicagos SLA. seimą. , 

A“ Taigi čia bus visų SLA 
lytinių valstijų delegatų pa-

' Sitiįdhids (ir priėmimas su 
nakvyne.

Visi .“Laisvės”, skaitytojai 
‘ ir SLA nariai' Olevelande 
yra kyječiami dalyvauti šia­
me! smagiame susitikime su 

’svečiais • nebuvėliais 
^mieste. >

■ Kalbės daug gerų; 
tojų iš SLA veikėjų;' 
drg. A. Bimba.'

< . Kviečia
' . Cleveland© SLA 
Liet Darb. Komitetas.

(First Lithuanian Workers’ Daily) '

Išeina Kasdien, Apart Nedėldienių.

No. 138 Telephone, Stagg 3878
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Vaiky Plikyto jas
Kaip Liudytojas
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Brooklyn, N. Y., Ketvirtadienis, Birželio' (June) 12, 1930

Užmušėjas F. Piechowski, LENKŲ KAREIVIAI ŽMOGŽUDIŠKAI PUOLĖ 
JAUNIMO VAKARĖLI VARĖNOS APYGARDOJ

. _______
Sako, Buvęs Beprotoamyj

BERLYNAS.—Užmušėjas 
■Vokiętijps ambasadoriaus 
Portugalijai, Franz Pie- 
chowski, dar, tebesąs Prūsi­
jos pilietis, o ne Lenkijos. 
Kuomet Lenkai užėmė Dan- 
zigo kraštą, tai Piechowski 
pasiliko Vokietijos pilietis. 
Jiš daug kartų sėdėjęs kalė­
jime už įvairias suktybes. 
Buvęs uždarytas beprotna­
my j, iš kurio nesenai pabė­
go.

Darbininkai Visq Šalių, Vienykitės!
i ' ; ! ’ y-- -^-3

Jūs Nieko Nepralaimėsite, Tik Res- |

težins, o Išlaimėsite Pasaulį!
I
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Blogiausiai Vedama 
Amerikos Valdžia ir 

“Augšti Uždarbiai” 
FORT MYERS, Fla.—Ži- 

nonDas išradėjas Thomas A 
Edisonas sako: “Jungtinių 
Valstijų valdžia yra neti­
kinusiai vedamas biznis, 
koks tik bent kur. yra šian­
dieną.” Bet Edisonas ma­
no, ėkad Hooveris esąs geras 
to biznio vedėjas, tiktai kiti 
valdininkai esą neišmanėliai 
arba ' apsileidėliai. Ediso­
nas, suprantama, neprisimi­
nė, kad prie “gabiojo” Hoo-

ĖL CENTRO,' CaL-rJau 
trys Savaitės čia tęsiasi teis­
mas 9 suareštuotų laukų 
darbininkų ■ organizatorių. 
Juos areštavo balandžio 15, 
kuomet buvo rengiamasi 
prie konvencijos . suorgani­
zavimui latūkstančių dar-1 _ _ .
žovių augintojų darbinin- iverio Amerikoj bedarbė įš- 
)q. Visi'pastatyti. po $40,-1 
000 kaucijos. I

Vyriausiu liudininku prieš 
areštuotus dąrbinįnkus da­
bar yrą William Hynes, galt- 
va, Los Angeles mįestp. taip, 
vadinamo * “Red, Squad” 
(policijos būrio . specialiai

Įaugo dar’ iki negirdėto iki 
|šįol laipsnio.

Laikraščių reporterių 
kiaušinėjam aš, Edisonas-pa-1 
šišakę pritariąs augštesniam 
darbininkų uždarbiui, bet 
tiktai- tuomet, kaip savinin­
kui biznis neša tinkamą pel- 
ną. Taėiausį norėdamas pą-, v . \ • tt lcxCld,Ub, IWIUUdllldo DcV-pries komunistus) Hynes t dj kad h. dabar

ta u 
i

ridu- 
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sigert 

duot 
X11-

uoliu*

3614

RIMS

? DU®’

1922 m. bandė įstoti į Ko­
munistų Partijų, bet tapo 
pažintas ir nepriimtas. Jis 

i atėjo tais laikai^ Darbinin­
kų Partijos mitingan ir už- 
reiškė, kad nori įstot Parti­

s' .. jon. i Nors buvo apsirengęs 
<. darbiniais rūbais, vienok ne- 

C. išrodė darbininku. Tūli na- 
. riai jį paegzaminavo, sura- 

. do, kad jis gali būt šnipas, 
• ir jo aplikacijų atmetė. Vė- 

‘ liau jis įstojo į IWW ir ta- 
A po prieplaukų darbininkų 

. vadu San Pedro. * Ir ten ko- 
munistai jį pažino ir jis ta- ■ 
po pravytas lauk.

Amerikos darbininkams 
“perdaug” mokama, kapita- 
listas-išradėjas Edisonas

Nesenai laikraščiuose? pasiro­
dė pranešimas, kad Lietuvos 
vąldžia padavė Tautų Lygai 
skunda ant Lenkijos už tai, kad 
Lenkų palsienio kareiviai žiaud­
riai užpuolė Djrnitraukos kaime 
(Lenkų pusėj) jaunikno vaka­
rėlį ir Vieną jaunuolį1 nužudė, 
kelioliką sužeidė ir subombarda­
vo namą, kuriame jaunimas bu­
vo susirinkęs. Labar “Lietuvos 
žinios” apie-tą'įvykį štai kąip 
praneša:

Gegužės 18 d. vakare Dmi- 
traukos kaime, esančiame ana­
pus administracijos linijos prie 
pat Varėnos miestelio, buvo 
šiurpus atsitikimas. Lenkų vy­
resniajam puskarininkiui Vil- 
kovskiiii leidus, vietos kaimo 
jaunimas surengė Savybės vaka­
rėlį', kuriame dalyvavo apie 40 
žmonių. Puskarininkio Vilkovs- 
kio į vakarėlį nepakvietė. Apie 
pusę’11 vai. vakaro į patalpą,, 
kur šoko jaunimas, įsibrovė mi­
nėtas puskarininkis, Vieno lenkų 
kareivio įydiipas, ir pareikala­
vo, kad jaunimas tučtuojaus išr 
siskirstytų. Kareivis vienam1 
vakarėlio dalyviui Kurkučiui Jo­
kūbui kirlįo šautuvo buože. Kiti 
vyrai, tai matydami, puolė prie 
kareivio ir išvedė jį pro duris. 
Greitai po to, puskarininkis Vilį 
kovskis atsivedė apie 25 karei­
vius, kurie pradėjo vakarėlio 
dalyvius žiauriai mušti šautuvų 
buožėmis. Puskarininkis Vii- 
kovskis Kurkučiui durklu per­
vėrė kaklą. Kiti vakarėlio daly­
viai, . matydami gręsiantį pavo­
jų, pradėjo bėgti. Lenkų ka­
reiviai [bėgančius lydėjo šautuv^ 
ugnimi.. Apalpusį Kurkutį ka­
reiviai išmetė iš buto į kiemą, 
kur". Vilkovskis sužeistajam 
dar perdūrė durklu nugarą. Iš­
bėgiojus1 vyrams, kareiviai ne­
žmoniškai pradėjo daužyti sau-' 
tuvų buožėmis buVusiaš vakarė­
ly ^moteris, ir mergaites. Durk­
lu subadytą Kurkutį lenkų ka­

reiviai nusitempė į .postui čia 
sužaistasis atgavo • sąmonę. ir, 
jausdamasi mirtį, prašė kareivių 
atkviesti tėvąį norėdamas su juo 
atsisveikinti. Tačiau. kareiviai 
jokio dėmesio į prašymą nekrei­
pė ir net išvarė buožėmis atė­
jusias prie posto moteris,1, ku­
rios norėjo perrišti jam žaiz­
das. Sunkiai sužeisto Kurkučio 
brolis Juozas mėgino per kami­
ną išlįstiant stogo ir pasislėpti, 
bet lenkų kareivių buvo paste­
bėtas ir, apšaudytas šautiivų ug­
nimi ir sužeistas dviem šūviais 
į kojas, nukrik žemėn.. Po to, 
Vilkovskis į vakarėlio butą įme­
tė bombą, kuri išardė visą na­
mo vidų... Egzekucija1 tęsėsi iki 
3 vai. ryto. Charakteringas įsi­
karščiavusio puskarininkio-po­
sakis, “ka<į jis;esąs du lietuviu 
užmušęs ir be jų kraujo gyven­
ti negalįs.” Iš viso lenkai pa­
leido apie 100 šūvių. Iš jų apie

Užtvirtino Mirties Bausmę 
Dęšimaai Indo-Chiniečiu

, PARYŽIUS. — Franci jos 
vyriausybė užtvirtino mir- 
ties naosprendį i prieš de- 
^hntį Indo-Chinijos tauti- 
rinkų, kurie veikfiai dalyva­
vo" maištuose prieš Prancū­
zų imperialistus Pirmojoj 
Gegužės. .Indo-Chihija yra 
Francijos pavergto kolonija.

“Geležinis Vilkas” 
Uždaromas Lietuvoj 
Kaip Voldemariškas

Sulig pranešimų iŠ Kau­
no, Smetonos valdžia palei­
džia “Geležinio Vilko” gau- 

,, jvjuu xw BJH jas. Tai buvo fašistiniai-
15 perlėkė j mūsų pusę. Užva-Įkarinė organizacija. Žy- 
Kar i-yta į Dmitraukos kaimą | miausias jos kūrėjas buvo 
atvyko kapitonas Bonder, kuris 
įsake padaryti gyventojų tarpe< 
suėmimų. Suimti Lapinskas) 
Vladas, Kurkutiš Petras ir 
Gancėras. Kiek vėliau suimtas 
ir sužeistas į abi kojas Kurku- 
tis Aleksandras.^Kapitono Bonc- 
lerio įsakymu vežamas J ligoni­
nę, sunkiai sužeistas Kurkutis 
Jokūbas - pakely mirė. Lenkai 
pradėjo griežtą kvotą... Lenkų 
kareiviai prikalbinėjami duoti 
parodymus, esą*, suimtas Gance- 
ras yra aštuonis kartus’šovęs į 
juos, kad nevžt jis prganizavo ir 
prikalbinėjo fenones sukviesti: 
apgaulingu būdo į Vakartį len­
kų kareivį us, nuginkluoti Dmi­
traukos kaime stovinčią lenkų 
sargybą ir perduoti lietuviams

Sąryšy su šiuo įvykiu, lenkai 
uždarė Varėnos tūtą, neleisda­
mi gyventojams eiti, dirbti lau­
kų darbų anapus admirristrači- 
jos linijos,-

DIDŽIUOJAS ŽUDYNĖMIS INDIJOJ įl
ANGLŲ “SOCIALISTINĖ” VALDŽIAI

Simono Komisijos Raportas Siūlo Indijai ne Laisvę, bet 
Šimto Metų Pavergimą; Anglų Cenzūra Iškandžioja Žinias 
Apie Tūkstančius Bombų ir Naujus Šaudymus.

1 Voldemaras, tuometinis mi- 
! nisteris pirmininkas, “Ge- 
' ležiniame Vilke” jis matė 

sau atramą.
Voldemarai susipjovus su 

Smetona del galios ir gar­
bės, Voldemaras liko išspir­
tas iš valdžios; paskutiniu 
gi laiku tapo areštuotas 
kaip “valstybės išdavikas.”

Bet Smetona nepasitikėjo 
Voldemaro pripęrėtąiš “gę- 
lėžinįais vilkais,” vis dar bi- 
jodamąs, kąjd Voldemaras jų. 
riepaftUiidotų,' kaip- savo 
įrankių prieš Smetoną. To­
dėl dabar “Geležinis Vilkas” 
ir lieka panaikintas, ,

Veikiausia būsianti orga­
nizuojama kita panaši - ka­
riškai -fašistinė šaika tiesio­
ginėje Smetonos ir jo šulų 
intako je. ,

1 United Press žinių1 agen­
tūros.. korespondentas’ iš In­
dijos ąkundžrsisi, kad angliš­
koji cenzūra išbraukia iš ži-; 
nių apie tai, kaip Anglų pp- 
Iipijai Šaudo/Sukilėlius. Pa­
vyzdžiui, cenzūrą iškando iš 
antradienio ; pranešimų ži­
nią, jog Anglijos policija 
šaudė į ihdusų demonstran­
tų minią ir pašovė 325; to 
vietoj “socialistinės” val­
džios cenzorius įdėjo tik, 
kad “keletas- buvo sužeista.” 
Ir tik dabar aikštėn išeina, 
jog atakuodami ./“raudon- 
marškinius” šiaurinėj Indi­
joj anglai paleido 5,000 
bombų į sukilėlius. Tuo pa­
čiu laikų MacDonaldo “soci­
alistų” valdžia ramina An­
glijos kapitalistus, kad esą
vis daugiau kareivių siun­
čiama malšinimui, Indijos.

Simono Komisijos Raportas Į Telefonų Kompanijos ir viį 
Kursto Indusus

Revoliuciniai sujudimai 
Indijoj pakilę juo labiau.da­
bar, kai vadinamą Simono 
Komisiją paskelbė savo rą- 
iportą aipife Indiją, arfetlj ge­
riau sakant, . prieš Indijos 
nepriklausomybę. ; .Ta'komi-1!

ji Indijos buržuazija, kuri -M 
savo, organe “Chronicle” ‘ 1 
reišjria pasipiktinimą iš■■ 
MacDonaldo valdžios toldų y 
rekomendacijų. Anglijoš 'gi 
“socialistų” diehraštis “Dai- 
ly Herald” pilnai užgina ; 
minimą raportą lygiai, kaip s] 
dr atviriausi Anglų impeiųąp . 
listų organai. , -

Staigus Amerikos Šery 
Nupuolimas Užsienyje ’

nurodė, kad gumos darbi- $75,000,000 Nuraminimui ChicagOS Teisėjas BUVO I Privėrė Povilas Stoka 
ninkams kolonijose duoda- Amprikns Fy-Kareiviii n • . n 1* . f. . ’
ma tiktai 30 centų algos j i Amerikos tx-ftaremy Priverstas PaliuOSUOt Lietuviu Vaikas

po pidVyLclS IdUK.
..Vėliau, jam būnant vatĮubį 

< būrio prieš rąųdonųosius, 
; Hynes vadovavo kukluksų, 

iegipnierių ir policijos gaują 
ųžpųplįme aut medžio, indųs-

' įtiijęs dariųninkų basiĮinks- 
f; mirimo vakaro,: San Fedro

; , miestelyj, 1925 in.šita
: krąugerių, gauja sudaužė vi-' 

' , sus svetaines į rakandus, ią- 
daužė langus ir žiauriai mu­
šė susirinkusius darbinin- 

,kus, keletą gi mažų vaikų 
įmetė į verdančios , kavos 
katilą. Motina vienos bai­
siai apiplikintos mergaites, 
vardu May Stinstedt, maty­
dama dukterį skausmuose, 

, hito ir numirė. '
Dabar tas pats 'kraugerys 

William Hynes yra ’ svar- 
. blausias liudininkas prieš 

laukų darbininkus. ' 
, (Bylas devynių minėtų or­
ganizatorių ir 76 kitų dąt- 

, bininkų veda Tarptautinis 
Darbininkų . Apsigynimas

dienų.
Bet prieš tokiose vergiš­

kose sųlygose pagamintos 
gumos įvęžimų į Ameriką 
visai neprotestuoja vadai] 
išdavikiškos Darbo Federa­
cijos, kurie saukia, kad tu­
ri būt sustabdytas anglies 
įvežimas iš Sovietų, nes, su­
lig jų pasakos, Sovietuose 
mainieriui mokama esu ma­
žiau, nekaip . Jungtinėse

>1 Valstijose. V* J;

WASHINGTON.—Senati- 
nė komisija užgyrė sumany-i 
mų pridėti $75,000,000 prie 
pašalpų ex-kareiviams, su-1
žalotiems pasžluliniame ka-l 
re bei padegusiems iŠ prie-1

15-ka Demonstrantu Elizabeth, f- j-Vi;! 
c ■ ’ c o va it n laiirn n tora I mime

CHICAGO, Iū--Teisėjaš 
prie-l McKinley tapo .priverstas 

žasties to karo. Bet tai tik paijuosuot penkioliką'darbi- 
tas jūroje ex-karemų teisiami
vargų. Su pagelba pnedo, V ,ų i
kapitalistiniai politikieriai °2 dalyvavimą kąvo 6-tos 
medžios sau balsus rinki- dienos bedarbių demonstra- 
muose ir išsikalbinės nuo 
pensijų milionams .bedarbių.' birikai (grand džiūrė) .peras

dienos bedarbių demonstra­
cijoj. Prisiekusieji posėdi-

Kodėl “Daily Worker” Yra Taip Svarbus 
Į “Kaily \Y6rikeriiii” reikiamą * 

grėitosids ’pa^ibosj $25,000 foh- 
. cUri iki Šiol suplaukė dąrp tik' 
$10,0001Naujų skąitj^ęjių ga- 
viųiąs jiąj’f toli grąžų .nuo tos ninku masėms t 
proporcijos, kuria tas . darbas “Daily Workeris.” 
turi būt varomas/ Lietuviai 
darbininkai J tik dabai-1 pradeda 
Įdek žymiau atsiliepti sų au­
komis ir naujais,. skaitytojais 
“Daily Workeriui. ? , Tuo tarpu 
jo gyvavimas darosi kaskart 
svarbesnis. Meskime tik akį, 
kas (šiandie darosi plačiajame 
pasaulyje : plečiasi Sovietai Chi- 
nijoje, “raudonmarškiniaip žy­
giuoja pirmyn Indijoje; kapir 
talizmas vis gilyn krizin 
klimpsta Vokietijoje, Anglijoje, H 
Amerikoje ir kitose buržuazinė­
se šalyse; Sovietų Sąjunga die- Luebeck, Vokietija.—rJau 
na iš dienos stebina pasaulį sa- gg vaikai numirė čia nuo 
vo didžiais darbais sulig Pen-ipauW firastų skiepų. Nau- 
kjy ^an°' ^ S! jy skiepu “serumas,” vietoj —r - , -v . masin,e bedarbe ne mažėja, bet P* v ’ J

(International L^bor, De-Įdįįyįj eina; visuose šalies kam- vaikus nuo ligų-—h
fense).. (< rpuošet kyla daiiiininkį kovos iri numarinę J00®*/ > ’:1 11

pasiryžimas stoti j kairiąsias 
revoliučinės ’unijas, ir tt Vi­
sus tokhls* įvykius teisingai nu­
šviesti; amęrikoniškomą darbk, 
ninku masėms tegali

“ J L/’ Jis vienas 
kasdien joms tarnauji}, kaip. 
oržran|žiiojdjias ir kovosf vadasį 
Jo rolė šiandie yra svarbesnė, 
negw bent kada. Reikėtų jis 
ne tik gyvas išlaikyti, bet dąr 
padidinti ir pagerinti. Prie to 
darbo lietuviai darbininkai turi 
veikliausiai prisidėti. ;

čekius aukų ir prenumeratų 
išrašykite "Daily ‘Workerio” 
vardu ir adresuokite Lietuvių 
Kom. Centro Biurui, 46 Ten 
Eyck St., Brooklyn, N. Y.

LONDONAS;—Nepąpras;4 J| 
tai žemai nupuolė serai A- > ; 
merikos - t rustų ir. šiaip d 
stambių biznio kompanijų 
Londono biržoj. ’ Nultentėjo’^ 
Šerai Fordo automobilių, : 
General Elekuros Kb'mpafū-,.® 

.još, i Tarptautinės y Nikelių-^ 
Kompanijos,J, ;Tdlegraf p A; iirjgl

Įsos eiles kitų pramonių^,’f; 
Naujas Wall/ ŠwW šeriį 
staigus nusmultimtis pereitą . ;.į 
Šeštodidnį ir. pirtoąc|lenį ąip 
siliepė ir j amorikinius’ 

-užsieniuose. 2 ' '
rų 'krizis1 yra 'ženkląsj-1kad tfg 
Amerikos ptonĮdnę 'ne tiktati 
nesitiiįso, ‘ bet- jai gręsihį M 
'didešni smukimai; darbinin- ; ? 
kams gi tai reiškia juo di/|/ 
desnes bedarbių ir beduonių. j/S 

I armijas.. *

iKimus se- j j, 
O tas

sija buvo sudaryta iš stor­
žievių /“torių” (atžagarei- 
vių), kapitalistinių liberalų 
ir' mimsterio pirmininko 
MačDonaldo “socialistų.’’ 
MacDonaldo. valdžia, žino--, 
in a, užgina, komisijos dar­
bą.

Ponai Bijosi Negnj :.w, ’j 
Vienybės su Baltais 

WASHINGTON.—Fašis^Uj 
tinė kongreso paskirta ko- 
munistų “tyi’inėjimo” komi- 
sija ypač ausis ištempį^^B 
klausėsi liudijimo” augš^^H 
valdiško šnipo Edgarą, Hoo- /1 
verio apie tai, lyaip kom^J| 
nistoi vienija. baltuosiuf^ 
darbihinkus su negrai&jla 
Hooveris storiausiai 
brėždamas kalbėjo, ; ka4W 
“Komunistų Partiją turi su^ 
orgąnižavus speciali 
tą, idant kurstyti negrių;J 
Revoliucinį veikimą.” Ypač J 
komisijos' nariai iš piČtn^^M 
vaJstijū buvo ’1 pefrrigaroffipM 
girdėdami1 apie ‘ baisų 'ri 
jiems' dalyką — komunistu i 
darbą, rišantj negrus bal- 1 
tuosius į ‘ vienas įr tas pačias 
darbininkų organizacijas ' 
kovai prieš bendrą kdpitą/jg| 
listinį priešą.'

Paroda Vokietijoje Jąii vakar esame trumpai] St. Louis, MoA-Pagtil||

savaitė laiko atgal įpuolė 
upėn ties Court St. Povilu- 
kaš Stulga, 8-nių metų vai­
kas, sūnus Kazimiero Stul­
gos, gyvenančio po No. 212 
Pine St. Kelias dienas tė­
vas jieškojo vandenyj vai­
kučio lavonoį niekaip nega­
lėdamas surasti. Jis pasky­
rė 50 dolerių tam, kas su­
ras vaikutį- Susidarė anie 
100 jieškotojų, bet .vistiek 
negalėją surast. Aųtradie-t 
tiį K. SLul^ahkiti įyte nu-i i 
,ėjo, prie vandens, atsisėdo 
ant upės krašto ir, too j pa­
matė po vandeniu gulintį 
gavo sūnaus lavoną. <

į Pirmuose keturiuose šim­
tuose puslapių komisijos 

i raporto Indija yrą vadina- 
i ma “sudėtine dalim Angli­

jos imperijos.” Anglų impe­
rialistų piktadarystes In­
dijoj raportas užglosto; bet 
užtat dejuoja, kaip Indijos 
minios ; yra “nesubrendu- 
sios,” “Necivilizuotos,” kaip 
mahometonai del religijos 
pešasi su kitų tikybų indu- 
sais (nors tas peštynes, ži­
noma, kursto pati Anglija); 
kokie esą tie indusai nemok­
šos, beraščiai, kaip jų kūdi- 
kiai-mažytčs mergaitėj yra,' 
iŠleidžiamo s už vyrų į y lytis- 1 
kas,' yadinasi, , iągverimas. 
Bet raportas užslepia,, kad 
pati Anglų valdžia, ten y?a; j 
didžiausią tvirkintoja; :į • 
Anglijos: valdonų kišenius ( 
suplaukia] didžiulės . sumbs ]

do; kaičios prieš/■ demons­
trantus.; ■ Už tai teisėjas iš­
barė grand džiūrę; bet pats 
nieko daugiau negalėjo pa­
daryt, kaip ' tiktai paleist

> kaltinamuosius. Kai kurie 
i iš kaltinamųjų. buvo > žvėriš­
kai ^policijos sumušti laike 
demonstracijos, ir paskui 
gabenant juos ' į policijos 
nuovadas/ir pačiuose detek­
tyvų skiepuose. Bet teisia­
miesiems neleido papasakot 
apie tuos “tvarkdarių” 
žiaurumus. ; , .

Kadangi teisėjui nepavy- 1 
ko prieš tuos 15 demons- 
trantųį tai jis paskui atsi­
griebė bent tuom, jog tris 
jaunuolius. darbininkus nu­
teisė užsimokėti po $5 pa­
baudos arba eit kalėjiman 
už dalyvavimą viename, ne7 

Isenai buvusiame darbininkų jų vadų Vokiętijps Komu- chališkas jį’ išniekinimas, padėjo ant bėgių kokį ^tai 
mitinge gatvėse. ; nistų Partijos. < . tatai mato ir pAti tfrlitiSko- daiktą.

ja aaa n i A supiaujaa aioziuies . sumos 40,000 Raudony Sporty piųigų j iš, masinių prostitiiėi- 
n j u i * ii* * Jos Uždų.;

' minėję, jog Simono Komisi­
jos raporte yra šnekama 
apie suteikimą Indijai ‘‘lai­
vės,” tai yra platesnės sa- 
vivaldyboš. Bet raportas 
taip nukalba, jbg kol Indija 
subręsianti iki tokios* savi- 
yaldybos, tai dar ’ galėsią 
praeiti šimtai metų. ( r

Kad tame raportą rašomi tiiam, traukiniui, sėptynidjs'J 
indusams receptai' yra«mdū- ypatos Užmušta ir 30 sužeis- '

bartinį gyventojų stira^ W 
miestas St Louis turi'817į*^ 
334 gyventojus. Nuo pasini- 1 
tlnio Surašo per 10 meto gy* 
ventojų skaitlius t padidėjo M 
inl 44,487.

Paryžius.^— Susidaužius | 
Pariš - Marseilles eksprestU g

ERFURTE, Vokietijoje, 
įvyko milžiniškas darbinin­
kų sportų mitingas su įvai­
riausiomis sportb gabumu 
parodomis. Jose dalyvavo 
40,000 darbininkų-sportinin- 
kų, visokių rūšių atletų. 
Raudoniesiem^ ; sportinin- 
kan^9 pasakė prakalbą drg. 
Thaelman, vienas iš žymių- sų prigaudinėjimas ir na- ta. Sakoma, kas nors tyčia- ,
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‘KAPITĄįlZMO TAISYMAS K SOVIETAI ;
/' * 1 .' n -.Li. ’ j z i j. ’ į 'M
'* ‘^Pasįtaisyk'fr viešpatauk”—tokį patarimą duoda Ame- 
rikps kapitalizmui J. G. Curtis “laisvesnių” i buržujui 
žurnale -‘Nation^ (barzėlio. 11 d.)\ j .rašydamas atvirą 

?|ąįaką.. “irgi laisvam” s^rtdtonuį Noirisui Spi^ didįjį biz- 
feį; O jei^u, ąmer;ikįhiai kapitalistai nepasitaisys, jeigu' 
' jie jnekreips domės į “visuomenės’.’ reikalus, tai Sovietų 
Są^inga turės džiaugsmo, kuomet šū'! dideliu1 trenksmu 
nugrius Jungtinių Valstijų kapitalistinę/‘.tvarka.!’! t * 

; Visų pirhia, ^Natioii’o” rašytojas dejuoja, jog 'kapita- 
ilisuii yra siaurapročiai, saumyliai, .“vaikai,” ,nors <in ąp- 
[šukrūs, W 'Hiėnkb visūomenipio. sųpratimb, pelrik^robiai • 
be jokios atsakomybės. j aušino delėi' minių gerbūvio. Jų

'didėšnių pęĮnų < vedą iš viėtro1 krizio į 
ikitą, gimdyd'iftnW masinę bedarbę, reiškiančią milionams 
ir^aimpėlhių'bateVimą ir įvairias lutas kahčias. .] Rusija, 
^ako J. ,G. .Curtis,, pasirinko išmintingesni kelią., Ame­
rikoj vięnas, kitą vejasi vis didesni išradimai, kuriuos pri-

- kaskart ^-a e^artiiaįna gaminimas fabrikinių 
.dirbiiūvi įr lauko ūkio produktų;’ bet tuom pasinaudoja 
tiktai nedaugelis asmenų-kapitalistų, p nukenčia milžiniš­
koj darbo minios. 'Sovietuose gi visai kitaip dalykai pa­
statyti, tęsia tas mokytojas Amerikos kapitalizmo: .

® ‘į Rusijoj.. .jie vienu1 bendru planu suveda daiktan ir sude- 
K;. ijna lauko ūkius, mokyklals, fabrikus, gyvenamuosius namus, 
g'/Adainuioširis įjaVjeiKŠlus, prbdulftų paskirstyiną, sveikatos rei- 
■ j kalus, mokslinius tyrinėjimus, išradimus ir techniką.

Tatai primindamas, Curtis, kaip buržuazijos perkūn- 
saikis, nepraeina pro šalį negnybtelėjęs Sovietams už 
Varlinamus jų “žiaunimus,” ir už tai jis išreiškia nea­
pykantą Sovietų, valdžiai; bet pasiskubina pridurti, kad

' - Mūsų," (amerikonų) ,šnairavimas prieš ' Sovietus ■ neprivers 
jeas'Įgtiūti’ i^masą nęapykanta^’prieš1 įjuos5 neturėtų užmerkti 

? mums akis į j$*'iŠmintih$ą pilietinę programą ’.. mes turime 
įsigilinti į faktus dvidešimto ąmžįaus mechaniškos civilizaci­
jos-<ir sugabiai' jkis ^panhkidbtii Jeiga’ines^to' nepadArysime1, 
taį> Sovietai, nei piršto prieš mus nepakeldami, galės matyti 

-yra Amerikos .kapitalizmą)') WępV ^'AŽią' diėną su- 
‘didčliū ibrenksniu, todėl kad mes. huypmc’ apleidę 

p- šmo’ darbą.”1.. '' ę ■ į ', ; į: ' ■:. I į į; . ,;

^e^ždžiai tas. kąĮiitaIistinės> tvarkoj “gėriiltbjas*’! tiki4 
r jt^liuržuazirię tvarką galima būtu pataisyti taiį),' kad 
.pų.ai'. pasirodytų tinkam'a’. i'rjkapitalistams ir darbo mi- 
nioiils.' Tame pačiame $avo,rašyme kiek ąugšciau jis 
buvę nurodęs, kad Anglijos “socialistų” valdžia yra pa­
dariusi bandymų .suderinti kapitalistinę gamybą, per- 
tvarkyti ją taip, kad geriau tiktų “visuomenės” reika- 
lan®. ' Bėt kas iš't'd išėjo?—Nagi, giudesnis sujungimas, 
“sianokslinimas?’ jvkirių ^kompanijų su dar labiau padi­
dintu išnaudojiniu darbininkų, su nukapotoms jiems al­
goms, pąįlgiųtpiųs .darljp valandoms ir su vis didėjančia 
bedąrbe. '
L ^bėraliniai kapitaliznio advokatai siūlo pataisyti visiš- 
kaiį nepataisomą dalyką—buržuazinės tvarkos pačią pri- 
Eltį, kuo didžiausią privatinį pelninkavimą per vis la- 

a įtempiamą darbininkų išnaudojimą. Tačiaus ir šie 
ntalizmo “taisytojai,” pažvelgdami į Sovietų Respu­

bliką, m&tcFslaptos rankos ant sienos rašomą mirties dė- 
kretą kapitalizmui. Tą dekretą Amerikoj'išpildys darbi­
ninkų klasė, vadovaujama Jungtinių Valstijų Komunistu 
Partijos, i,- ■ Jv ■ '

ŠARKIZMO KENKSMINGUMAS
f. Efeį žiupsnelio' nauiSos riėbusj iietuyianri 'darbiiiinkams iš to, 

kalitas šiandie laimėk" kumštynės: a’f Šarkis ar1 Smėlingas, ža­
los gi jau pridirbo pačios apie tai mali-malienės lietuviš­
kuose patriotiniuose laikraščiuose ir amerikoniškoje ^spaudoje. 
Tūk|tančiar% tj^|^^4tęksfenčių Amerikos liętuvių darbinin­
kų per kelias; pasKutThfeš sdVaiteš blivb jaudinami begaliniais 
plepalais ir, spėliojimais apie pasekmes kumštynių Šarkio .su 
šme ingu? į ibarbiniriką ■ klasės ’“kovoš; ®varbū? politiniai1 
jįem s į i.'- 'iv
p Ni ‘svertu, tkaltas į laimės.^ i Kenksmingos* pasėkmėš’ yti 
mos iš praeitiesrišimtų tūlcštabčių 'dolerių’pralaimejirna-ii 'iąižyr 
&pmš*,“bfeta_is”^už.Šarkį prieš Dempsęy, JRrskę^įr Heęų^j^jįp; 
piminlBihl ”ff Veiksmai ' pries . “neteisingus nudsprendžiuš' ’ po 
šarkip. prąkirimą ■ ątba.- lygiomis išėjimą^ laukiniu gėdą darant 
,tis (jidžiąvimasiš 'po ritalnah-
paorai, kacf “ptrką rr$sųt, jaųtiętię gali / padaryti,” šūkavimai, 
ĮĮĮĮ# kitataučiu akyse vien parodo, kaip jękyšti ir nęsubrendę 
yra tie fašisfi-niai lietuviai Šarkio patronai, ir tt, iy?tt. ' 
j . Kamstynių biznieriai per savo; amerikoniškus1 laikraščiu/’ 
pliaupė. iš visą. pusių: tai Šarkis ' puikiai atrodo, - tai; ša rkis= 

nupuolę? ant kojų, tai Šarkiui kelinės praplyšę, tai 
yėj “ali‘right”- Lietuviškuose gi patriotų laikraščiuose j 

įihrk|s visuomet “all rijfht”—tiįc eikite j- jo J kumštynes, kad iri 
®J®damiesi/kelis tam dolerius p tik muškite už' jį laižybas,' tiki 

kaip galvbs netekę, už jį ant visų kampų.-rO kaip visiėms 
|>ūt supj'antąmą, tikrumoje laimės ta^, kam bokso kapitalis- 

nksto bus .paskyrę laimėt.' ■ ' 1 1,1 1 ' ’ j
Wį®a tai daro. iyi^nadęįiM,* blogos intako/ i, kįas(iiiai 
i^^Sušj. dairiiiiinką.1 ■ Tie blogumai * tufėtų primint ^no- 
fhgfsniems darbo žmonėms reikalą labiau .susidomėti dajrbj-

1 sp^rb<lqĄ? Amęiįfe j.to

APŽVALGA
Voldemaras Pranašauja 
Lietuvos Fašistų Skilimų

Smetonos fašistinės klikos 
organas “Lietuvos Aidas” 
gegužės 22 d. laidoj rašo :

[Kaunb žydų laikraščiui 
“yolksbiatt” prof; Voidemarąs 
davę' savo1 interview. Tame in>' 
terview ’ prof; . Voldemaras ’ 
sako.' kad tautininkų centro 
kpmitetas su juo suvedęs visas 
sąskaitas.. > ’Todėl tautininkų' 
partij’a škilsiAnti... Visuotina^, 
me partijos ! suVažiavime vis-i 
kas ‘ paaiškėsią.' t • -, 1

Voldemaras; dabar bando 
nuduoti “demokratu,” ir sa­
ko, kad 'Smetoniniai; fašistai 
eina carizmo keliu. Voldė- 
maras. tuo bųdu; nori paslėp­
ti’ savo kruvinusį fašistinius 
darbus. “Lie,t. , Aidas” to­
liąus sako: ■ /

| Įdomu išgirsti, kuo skiriasi 
prof. Voldemaro'programa nuo 
tautininkų programos. Į šį 
klausimą-- prof. Voldemaras 
taip atsako: “Ko jie- nori— 
nežinau. Partijos perorgani- Į 
žavimas yra fantazija. Teo­
retiškai pas mus tub~ jie nori 
proklamuoti komunistinę idė­
ją, kad. visi,., kurie gema1 Lie- 

, tiivoje, savaime jau genia tau­
tininkais, o nuomonę reikšti 
jau ne jų dalykas.. .Mano idė­
jos visiems yra žinomo®, bū-' 
tent: lietuvių tautos ir Visų 
mažumų sugyvenimas, visų 
Lietuvos gyventojų politiškas 

( ir pilietiškas auklėjimas ir ypa- 
. sifikėjimas visais piliečiais.

Valdžia turi sau pasirinkti la- 
į Į bai mažą sritį ir neprivalo 

kištis į piliečių reikalus. Bet 
’ jie mano atvirkščiai—kad kiek- 
‘ . vieną piliečio žingsnį reikia 
' . Ląėkti. Jie eina carizmo keliu. 
; -Aš tokia linija eiti negalit” 
į, s Toliau prof. Voldemaras pasi- 

. sako, kad jo viešpatavimo; lai­
kais biudžetas būdavęs su per- 

11 't’ekliaiš, o šiemet jis esąs net 
su' 20,000,000 ’ Titų "deficitu.

Del to Smetonos organas 
apie buvusį Lietuvos falšis/ 
tinį diktatorių sako:

Iš jo atrodo, kad prof. Vpl- 
• dęniaras yra didžiausias demo­

kratas, reikalaująs, kad valį 
džia kuomažiaųsiai kištųsi į 
piliečių ■/reikalus', kad visur bū­
tų taikomas, rinkimų pradas, 
o ne skyrimas iš viršaus. Ta­
čiau jo viešpatavimo laikais 
kaip tik buvo darpma atvirkš­
čiai. Taip toli yra jo teoretiš­
kas galvojimas nuo jo praktiš­
ko darbo!

Pamatiniai nėra jokio 
sldrtūmo tarp voldemaririių 
it smetoninių fašistų?

. kam gali atrodyti, jis Verčia 
I pagalvėti. . '

kas iš to derliaus, je^ 
gu nėra kur javų ir kitų že- 
mės ūkio produktų iškišti—? 
nėra rinkų? Toliąus *‘Ey- 
tas*’sako: ,

Suvalkų krašte, ir ne tik jas 
.Uae?- del kainų pigumo ir rįĖr 
kos nebuvimo yra likę nema­
ži grūdų ištekliai.- Tas pat1 
yra ir kitur: Kanados, ArgeH-1 
tinos ir kitų grūdus gaminan­
čių' kraštų aruodai' dar -pilni 

' pernykščių javų. Taigi būtų 
‘ nepagrįstas tikėjimas, kad ja-1 

Arų pareikalavimas iš Lietuvos 
1 galėtu padidėti, kad javų kai- 
' bos ’bent Įdek pakiltų tarptau­
tinėj rinkoj, Vadinasi, sue- 

"mus nors tik ir vidutinį der­
lių, mūsų ūkininkas netiitės jo 
kūf dėti; jau šiandien po 6 
litus' parduodamas rugių cent- 
neris neranda sau pirkėjo. Tas 
pat su kiaulėmis. Susidaro 

^keištoka padėtid: aruodai pilni' 
javų, tvartai—penėtų kiaulių? 
o ūkininkas nežino kaip paten­
kinti einamąsias išlaidas, nes

1 pajamų neturi.’ ’ 'J\ Į?/ į

Į Įr del to tas klerikalų or-
gt/as dejuoja:

Padėjimas labai rimtas. Dar 
, vieni kiti taip ekonomiškai 
stokus mėtai kaip šie ir mūsų 
ūkininkiją susilpnės tiek', jog 
susmukimas bus katastrofih- 
gas ne tik mūsų krąšto ūkiui, 
•finansams, bet,ir jo politikai 
iš viso. Gero derliaus per- 

. spęktyvoš kelia—jei rinkų są- 
įyi^os nepavyks pakeisti^—sun­
kaus 4 ekonomlhio krizio į y aiž­
aus, ir būtų pavojinga mūsų 
jaunajai valstybei, jei pas 
mus ūkininkaiupasijus verčia- 

■ mi | palikti saves' ūkius ir keltis 
jį mie's|usf da/bb. jie|kotid ar 
! emigruoti, jei ’busi i^ ko kitur, 
kaip 4ai dabar atsitinlea Ryt­
prūsiuose ... Neperdedant ga- 

i Įima manyti, 1 kąd atsidūrėm 
■ sunkaus ki’įzio^iėvakarėše..,

Gyvenimas/ privedė kapi­
talistinę sistemą prie to 
laipsnio, kad jį įuri žlugti. 
Nei kunigų maldos, nei fa­
šistinis. teroras neišgelbės 
pasaulio kapitalizmo nuo 
žlugimo. Tą turi žinoti 

I kiekvienas darbųainkas ir 
turi prisidėti prie tos siste­
mos nuvertimo*' ir įsteigimo 
darbininkų tvarkos Sorietų 
formoj.

Vienintelį dalyką, ką galime 
siūlyti, tėi, kad geri- patriotai 
lietuviąi, kiek galėdami suben- 
drintų tarpusavio ar tai asme­
ninius ar sriovinius skirtumus 

. ir kartą visam laikui užduotų 
. smūgį Maskvos pakvaišintiems 

lietuvybės užpuolikams ir pa'si-1; 
kėsintojams prieš didžiausią 
lietuvių ir lietuvybės tvirtovę 
Amerikoje, SLA. milijoninę . 
ofganiząciją. Tuo keliu ėitiyį 
tinkamiausias kelias, tai,, kad 
Seime /SLA. valdyba ir. komi­
sijos griežtai nusistatytų ap­
ginti SLA. konstitucijoj, pa­
brėžtas tąutybės idėjas,' ir su# 
stabdytų visokias žmoiiišku- 
mo ribas perėjusių Maskvai 
parsidavusių bolševikų piktus 
liežuvius; prieš tautinę idėją, 
ir SLA.* bei lietuvių tautos1 va- 

' dus. 1 ■ 1

Ką reiškia visąm laikui 
užduoti smūgį? Ar fašistai 
ir socialfašistai ‘planuoja 
mesti iš seimo suvirs 200 de­
legatų? Ar jie m Ano' brauk­
ti is„ Susivienijimo suvirš 
į,000 nartų darbininkų, ktfk 
rie balsavo už darbininkų 
kandidatus į SLA Pildomą] 
Tarybą? Ar jie mano dras­
kyti Susivienijimą? Sekantį 
pirmadienį jų planai iškils 
į viršų.

Pažangieji SLA delega­
tai, kiekvienas važiuokite į 
seimą, nepaisant jokių kliūk 
čių. Kovokite už darbinin­
kišką Susivienijimo vadovy­
bę.

Negali Išvaryti Volde­
maro iš Ministerio Buto

ĮDOMUMAI PASTABOS
Atrado, Senas Liekanas 
Pietų Amerikoj

Vokietis mokslininkas Di’. 
Rolf Mufeller, betyrinėdamas 
Tftiėaca ežero, B olivij'ėj, pa­
kraščius’, surado daug, lieka­
nų labai senus civilizacijos. 
Iki. ši’dl' buvo žinoma, kad 
daug šimtmečių prieš Ame­
rikos atradimą,1 Pi'dtū' Ame-, 
riko  j gyveno gana pakilę 
civilizacijoj’ žmonės, yądiną- 
mi Inkai. Jie tais laikais, 
.turėjo gražiausiai padirbtų 
auksinių indų, auksuotų sto-; 
vylų, akmeninių stbvylų sa-

' ,Worcesteriečių SLA. 61-tos į 
kuopos byloje advokatas Bu- i 
kus iššaukia kiekvieną liūdi- j 

’ninką ar kaltinamąjį vardu ir ■ 
pavarde ir tuojans užduoda I 
klausimą: “Kaip tavo variu 
ir1 paVardė?" :

Na,’ir suprask žmogus Bar- j 
kaus gudrybę! žino vardą ir į 
pavardę,1 bet klausia.I

i

Lietuva Smunka
Į Didesnį Krizį

pel perviršio produktų vi­
sam kapitalistiniam pasauly 
apsireiškė didelis ekonoiųį? 
nis kriziš. tKrizis paliečia 
visas šalis. “Rinkų, stoka 
trinkų,” šaukia įvairių šalių' 
kapitalistai.

Su tokia pat bėda susidu­
ria ir fašistinė Liętuva; Lid- 
tųvos klerikalų “Rytasy' 
(Ko. 115) editoriale po ant- 
galviu “Sunkaus- krizio išvą-. 
karese'’ sako:.

i Kažkas juokais pasakė: per- 
. nai nukentėjo Lietuvos dalis 

nuo’ nederliaus; šiais metais 
; visa Lietuva nukentės nuė 
derliaus, šis. paradoksas nėra 
taip jau juokingas, kaip kąi

Ką Fašistai ir Socialfašistai 
Sako apie SLA. Seimą

SocialfaŠistų ^“NaujieĖos”' 
praneša, kad yra išrinkta1 
apie 560 delegatų į SLA seL 
mą.: Matomai,, gavo infor­
macijų iš SLA centro.

Pažangiųjų.. SLA narių 
darbininku ^ęįegacija bus 
skaitlinga: komunistai ir jų 
isimpaiifem ^jduusia suda­
rys suyire 200 delegatų, 
didelėj
.niriius5 * valdonus, j Jie 
kovos už padarymą susivie­
nijimo darbininkišku. , Už 
tai Grigaitis per savo orga­
ną šaukia:

Chicagoj bolševikai dėš des­
peratišką pastangą' ‘‘ūžkariaū- 
ti” Susivienijimą, neš jie žinb, 
kad1, jei dabar jie prakiš, tai 

^d&ugįąūs nebebūk jiems vilties 
į>Mš?eW savdi tikslą. 1

‘ Tai ką socialfašistai ir fa­
šistai mano1 padaryti bplse^ 
vikams? • f .

j Fašistų “Vienybė” ? (No. 
69) atvirai sako.

Lietuvos fašistų organas 
“L. A.” geg. 24 d. rašo:

Kaip žinome,« profs 4 Valdemarais,' 
pasitraukdamas įs vajdžjos j ir j^isida- , 
rydamas privačiu, ■< piliečiu,1 įspaudai ' 
pareiškė, kad pirmas jo rūpestis su­
sirasti sau privatinį butą. Nuo to 
laiko išėjo jau 8 mėnesiai, bet prof. 
Voldemaras vis dar tebegyvena ta­
me pačiame butė>. kuriamu jis gyveno 
būdamas ministeriu pirrnhifriku. Bu-1 
yo Jis prašytas iŠ to buto išsikraus­
tyti, bet, kaip matyt iŠ jo pareiškia 
mo “Sekmadiemb” korespondentui, 
jis savo noru Uraūstytis nemano. Del 
šito dalyko Kaune vaikščioja aibės 
visokių gandų. Net ir užsieniuose 
šio buto istorija domisi.

Norėdamas klausimą objektyviai 
nukviesti, mūsų bendradarbis krei­
pėsi' jrLietūvos banko* valdytojo pa­
vaduotoją p. Paknj, prašydamas at­
sakyti į kai,kuriuos klausimūs.

—Keno vardu -prof. Voldemaras iš­
nuomojo butą Lietuvos banke?—pa­
klausė musų bendradarbis.

—Prof. Voldemdras del buto Lie­
tuvos banko namuose daugiausia kal­
bėjosi su buvusiu banko valdytoju 
prof. Jurgučiu. Aišku, kad jis kal­
bėjosi kaip minis te riš pirmininkas. 
Jam įteiktos bjito nuomos sutarties 
projekte kontragentais. aiškiai figū­
ravo ministeris pirmininkas ir banko 
valdytojas,-—atsakė p. Paknys.

: >-4Vddinasi, Buvo padaryta sutar­
tis? Kuriam laikui jį; padaryta ?

j -—Formali sutartis padaryta nebu­
vo/ nes' prof. Voldemaras jam įteik­
ta* sutarties projektą pasiliko sau, 
bankai apie jį nieko nesakydamas įr 
jo nepasirašydamas. žodžiu buvo 
kalbėta apie trijų metu nuomą—taip 
ir sutarties projekte bankas buvo į- 
rašęs, čia turiu pažymėti, kad nuo­
mos sutarties projektas prof. V.olde- 
marui kaip mimsteriui pirmininkui 
buvo įteiktas 1928 m. pradžioj prieš 
galutiną buto, įrengimą.

r <^Kiek bankas -buvo numatęs gauti 
metinės nuomos mokesčio ?—paklau-

Toj pačioj byloj Muitai | 
keliais atvejai nurodė, kad A ‘ 
Žukas sėdėjo ant stei&M.oj 
J usius buvo publikoj,, ir kuo-1 
nhet Jiisius kalbėjo, Ui topo ( 
jo ir Žuko bnlvo (arpas apk I 
15 pėdų; Vienok : Bagulus į 

įkllausia Jusiu,< anjisįkalbtda- j 
r: V- ■ 1 'l ’ v'- “• 1ir rankomis mosikuoda- j

yo ; dievų ir tyąrkiai pąstąj- jnepasieke<kurčia žita j
£ytų miestų. Tų žmonių dar I neri?- i ij. t-i 
bar nėra. Juos išnaikino is-1 < > Nežinia ar Žukas iš pripili- Į 
panai daug birrhiau, riegu'^68^11^ penkiolikos pėdą»’j 
atrasta šiaur. Betlį™ “JŽ ) 
Sis vokiečių mokslminkas, to]^a nosjs o 
dabar surado daug gražių — o—,.; , ' į,. • 4
liekanų, kurios nepriklausė Sakom8j Mek-
Inkam. Rasti Titicaca eže- giįos ir Nicaragua gyventojai į 
ro pakraščiuose Smėliu ap- žinoję pasląpų kad numini- į 
nešti daiktai daugjkiW’ ski- šio žmogaus galvą galėję su- j 
riasi nuo Inkų liekanų. Ras- j
, i- 7. . didumo; n-galva, DeperKei8Qir|ta saules garbinimo namas, I gavG pirma D> 
akmeninių saule laiką ro- bartiniai mokslininkai sako, 
dančių laikrodžių ir daug- kad tai esantį didėlė paslap- 
kitų dalykų. Auksas jau bu- tis, kuria jie nepajėgiai- 
vo su gabiai nudirbtas. Dr. dc’l8'tj- .. .......
n/r n 4. • *.- i ji Reikėtų jiems priminti irMueller tvirtina, kad tos be- mQgų Mikalauską,*- 
kanos yra taip senos, kaip važiuodamas laivu, nuo 
Aigipto piramides, daug karščio pavirto į -kamuolj .ri 
šimtmečiu prieš tariamo laivui pasvirus,, iš lovos išsi- 
Kristaus laikus. Del ko to-|^ė rmr jwelb;|^ę 
ji gentė. išnyko, sunku žino- 
ti.

Sakoma, kad senovės Siek-

“Raudonojo Sporto Sąjungą.” ši sporto črgaiuzacija n® tik dar- 
bininkų parengimus puošia savo mikliomis parodomis, bet jos 
nariai yra prisirengę būti naudingais ir darbininkų apsigynimo 
būriuose prieš policinius ir fašistinius užpuolikus. ' O vienas žy­
gis tokioje darbininkų kovoje turi milionus sykių daugiau isto­
rinės vertės mūsų klasei, negu visi kapitajizuoti sportai nuo jų 
pradžios iki “sūdnos dienos.’ ’ • .! v ‘'

aštuonis colius1 diametre, tie-' 
šia,i j jūras.. Bet šaltas ir su- i 

irus vanduo taip1 paveikė, W j 
Mikalauskas tuojans atgavo į 
savo pirm«ą, išvaizdą, , (, jy 

Ai} tai čia ne paslaptis?! i< ,« 
i , i < —Orr i

Į Vafikiino' karalystėje 'tfilus J 
Į krautuvnihkad Eugenio' Basa- ' 
ni .pakritikavo 'pdjiibžių, nž 'ttį ■> 
popiežiaus teismas pasmerk ' 
jį pėhkiėmst mfehežiaW

,0'07) įyru uzsimdįŠąJ'| 
„ Ai- tik1 popičžiuk' savo)kara- *1

Vienas Chiėgos"teisėjas?J. lybėje ' nysugr^ais^ėn^ ;| 
~,sn_ i-Ji, i,, mkvizicrją ir neatnaujins'uz- 
Sabath, paskelbė, kiek - laužus, asit kurių sa-?
kių’bylų jis turėjo laike, sa- vo, šiitais- spirginė ėrėfįkns? J 
vo d'ėvymų metų teisėjavi- —o— 1
mo. Per dėvyiiiS metus jis Buvęs New; Yorko miesto ; 
davė atsiskyrimą (“divor- p0ijejj0^ viršininkas Whalenas, ; 
są”) 35,000 porų, ir 2,100 pagarsėjęs fabrikuotais doku-r > 
poru sutaikė. Taigi, tik mentais prieš Sovietų Sąjun- į 
vienas teisėjas ir tik viena- komunirt,«

m_e mieste į 9 metus persky- tis kovai su prostitucija išrik 
re 35,000 porų. Na, o kur ko ji savo lyderiu ir jis partS- 
kiti Chicagos teisėjai, ku- kė, klid tepjaus pradėriąs 
rie duodat atsiskyrimus? Oi darbą. -
kur šimtai kitu Amerikos I Ilį v6' r«ik68 W- 
didmiesčiu ? Kol kas man 1J J w 5
dar neteko niekur užtikti 
[atskaitą kiek per metus po­
rų atsiskiria Jungt. Valsti­
jose. Tur būt gėdijasi pra­
nešt... Mat, buržuazine pub­
lika poros persisl<yrimą lai-J 
ko už kokį tai žemą pasiel­
gimą. 1 ■ Į

l r: p.š. i

Vieno Teisėjo 
Duoti “Divorsai”

į ' /TAnkiai matyt kapitalisti- 
nė j spaudoj pranešimai, kad 
Sovietų Sąjungoj daug poni | 
skiriasi. Rašo jie, kad teis­
mai visad užsikimšę jieš- 
kančiais persiskyrimų. Bet mo ir 17 
kaip yra su pačia Amerika?

sė itiūsą korespondentas. < i 
^J^&Kadangi formali sutartis nebuvo 
^pasirašyta, tai ir nuomos mokesčio i 
galutinė , sumav nebuvo^ fiksuota. Bet 
savo pajamų sąmatoj baiiksie numatė' 
aį»fe 3Q,000 litų inetinėd nuomos.

-ttAt bankas yra gavę s. nuo mos 
mokesčio ? Kas buto nuomoė rriokiš- 
t j bankui (turi mokėti? <

—Kol kas UŽ tą bateL, bankui tnip-^ 
ko nėrd mūkėta. Prof.iydljdęmaraB 
^ėnfdkėjo; nei būdamaą mimštėnu 
pirmininku, nemoka nei dabar. <fa- 

’Čiau banko? nusistatymu < nuoma Jbuš . 
sumpkėta, nes butas išnuomuotas nė 
privačiam a’sfiifeniui, bet miništeriui 
pirmubdnkui. Ergo, vyriausybė turės 
bankui atsilyginti..

—Keno nurodymais įtaisyti būto 
i baldai, kas ir kiek už juos užmokė­
jo? \

f —(pratinas buto įrengimas ir bal- 
dai buvo taisomi ne banko, bet buy. 
ministerio^ pirmininko prof. Voldeipa- 
ro nurodymais; šiam reikalui iš­
leista apie 200,000 litų. Prąclžioje 
būW numatyta išlaidas padengti mi­
nisteriu kabineto' lėšomis. Bet vėliau 
tas. buto įrengimo sąskaitas turėjo 
apmokėti bankas.

-^Vadinasi', ir spintes* knygoms 
specialiai tam butui pritaikytos ir 
banko pinigais apinnkėtoš ; paklau­
sė mūsų bendradarbis;

—-Taiar vįą tai' už banko . pinigus, 
^atsakė p. Paknys.

. r-jTup būdų išeitą, kad del šio bp^ 
te' banka a mano turįs reika lus tik su 
Vyriausybė, o fie su privačiais a!sme- 
bįmiš'?—būvo ipaskufiftiis korespoiv 
dento klausimas. , . . .

—PTivsLtieTns ūsmerAms Lietuvos 
bankas savn buto ; naiŠnuomojo—^i^iš"

vus dokumentų.
Švenčioniškit.

A. P. L A. REIKALAI
Chicagos' ir Apielinkės 

Lietuviams

A.P.L.A. < Gentrb Komiteto į 
narys? iždo globėjas dr gdUut 1 
veikėjas ..draugas Geo? ’Urbo- 
naš, lankysis. Chicago, III., I 
ke 1 S.L.Ai seimo, I kaipo dele-' 
gatas.. >.; .u r <« • • ‘ ‘ v

A*P.L.A.‘ simpatizatoriai ir ’ 
veikėjai, norėdami gauti1 in- ‘ 
formacijų kas link'A.P.L.A., 
kreipkitės prie draugo Q.Ūr- ! 
bono, kuris gyvu žodžid atsa-

Kiek Anglija Turi Armijos 
1 Iridi joje

Reguliarinėš kariuomenės In­
dijoj® jrra 14(1,000, iš kurių 60,- 
000 analai. 'Be to yYa dar pa- 
gelbhiSsP kariuomenės 36,000'. 
.Tai kanųdrhęnė atvežta iš Eū- 
ropOs, i jAūtoiTOminiai indų ku-.----- > -------
nigaikščiai turi 40-50 tūkstan-1 kys į kiekvieną klausimą ir so­
čių kareivių, ši kariuomenė teiks visokias infOrmaėijas.ė 
taip pat , gali būtr panaudota J "
prieš Indijos gyventojus, kurie 
kyla .prieš Anglijos imperialis­
tus.

kia, su jąis negali turėti ir reikalų. 
Valdžios dalykas šį klausima su prof. 
Voldemaru išspręsti!

.N’ors pravarytas iš val-| 
diži&s, VoM'emaras dar neno­
ri gražiuoju kraustytis iš 
puikaus ministerio buto. 
Voldemaras turbūt pasitiki 
sstro šalininkų spėka ir ma­
no, kad smetoniniai fašistai 
turi Užmokėti už* jo'*butą iš' 
valstybės iždo.

Draugas G. U. pasitars su 
A.P.L.A. Chicago? nariais. it, 
grįždamas'sustos aplankyti A. 
P.L.A. 6-tą kuopą,1 Cleveland, 
Ohio\

Jo> 1 aikihas antrašas i Geo. 
Urbonas, 3116 So. Halsted St 
(Vilnies Red.), Chicago, UI.

J. Miliauskas, 
A.P.L.A.1 Centro Sekretorius:

DARBININKŲ1^ kalendorius)
Birželio Mėnesio' 12 d. , 

—Sukilimas žmonių Pragos 
mieste, Čekijoj, 1848.
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S.L.A. 57-tos Kuopos Teismas 
arba Tyrinėjimas

Šitas teismas turėtų būti 
svarbus kiekvienam S. L. A.

I nariui, nes čionai yra eikvoja­
mi kiekvieno nario sunkiai už­
dirbti centai, čionai pinigai 

K eikvojami ne doleriais, bet 
t šimtais. Bagočius pats pasa­

kė laike teisino, kad jis nepai­
so, kaip ilgai tęsis tyrinėjimas, 
nes jam bus atmokėta. Skun­
dą sufabrikavo Worcesterio 

K nusišmugeliavę, ’ sąžinės nete- 
I- kę, P. Dėdynas, pirmininkas 

S.L.A. 358-tos kuopos, katras 
buvo išmestas iš S.L.A. už 
šmugeli avimą 57-tos kuopos ir 
narių pinigus A. Jesaitis, pir- 

| mininkas ’ 318-tos kuopos, 
mūnšainierius ir gazininkas, 
katrą teismas pripažino kaltu 
už vartojimą gazo be myterio.

Skundas sudarytas konspira­
cijos būdu So. Bostone, su Ba- 

I gočiaus pagelba. (Bagočiaus 
E ir Dėdyno susirašinėjimo^ laiš- 
i, kai randasi pas (S.L.A: 57-tos 

kp. ir apskųstųjų advokatą). 
|< Pildomoji taryba užtvirtino 

skundus, kad nebūtų galima 
57-tai kuopai delegatus pasiųs­
ti į sekantį seimą, kuris atsi­
bus Chicagoje, birželio 16. ir 
tada puolėsi ant 57-tos kuopos 
ii’ apskųstųjų su trimis advo­
katais, kurių priešakyje yra 

•- Bagočius. 57-ta kuopa nu­
samdė garsų Worcesterio ame­
rikoną advokatą Hartwell; ■ ir 
visas tyrinėjimas eina anglų 
kalboje.

Vasario 2 d., 1930, įvyko S. 
L.A.. 57-tos kuopos susirinki- 

t mas ir prakalbos, 29 Endicott 
St., Worcester, Mass. Susi­
rinkimas įvyko 2-rą vai. po 
pietų. Po apsvarstymo Susi­
vienijimo ir vietinės kuopos 
reikalų, prasidėjo prakalbos 

. 3:30 po pietų.
Pirmininkas • M. Stalulonis 

pakvietė A. Žuką, S.L.A. Cen­
tro organizatorių, pakalbėti 
apie Susivienijimo reikalus, ir 
prašė publikos, kurios buvp Į 
apie 200, klausyti, ką Žukas 
pasakys. Po Žuko prakalbų‘ 
pirmininkas pakvietė D,. JusjUj 
kandidatą į S.L.A. Centro iž- 

l do globėjus, kalbėti. Po Ju­
slaus trumpos kalbos buvo pa­
kviestas SJL.A. 57-tos kuopos 
finansų sekretorius J. šalavie- 

. jus. Po to nariai davė klau­
simus Žukui, į kuriuos Centro 
organizatorius atsakė. Vienas 
klausimas buvo—Kiek Cleve- 
lando teismas kaštavo Susivie-

advokato. Hartwell skundu
’Barkuš perstoto 358 kuopos 

iš’Shrewsbury, Mass., .skundą 
ant D. Juslaus, J. šąl'&yiejaus,

sime kambarį Sppęrįor, tęisųia- 
butjfje.

Hąrtwell ^atsistojai ir pasa­
ko, kad jiį tuH'du skundu5 ant } ......  . <
rankų, Vieną nuo A. Žuko, J. Skliuto, M. Stalulonio ir 57 

i kuopos, pu primetimais, būk
Jusius užpuolęs Žuką tarpe 
prakalbų, laikytų 2 vasario,, 
1930. J. šalaviejiis apšmei­
žęs' 358 kuopą, kaipo sukčiais 
ir taip toliau. M. Stalulonis 
pakvietė Jusiu kalbėti ir leido 
Jusiui užpulti Žuką. Bąrkus 
perduoda skundą Harfwellui, 
kuris tuojaus atsako Barkūi, 
kad 358-ta kp. randasi Shrews­
bury, Mašs., o skundas rašy­
tas Worcesteryje. Neį jokios 
antspaudos nėra kuopos ir 
parašai drukuota mašinėle.

Bankus nori, kad būtų duo­
ta laiko pertaisyti skundus ir 
kad skundžiamiems būtų duo­
ta laiko prirengti tinkamus at­
sakomus. Adv. Bobblys duoda 
įnešimą, kad būtų duoto 'de­
šimts dienųĮ prirengti tą jvįiską 
ir'kad teismas tęstųsi su skun­
dais, kuriuos turi ant rankų. 
Hartwell pasipriešina ir sako, 
kad jam ir jo klijentams ne­
reikia pataisymus i’daryti ir 
kad teismas būt varomas tuos 
jaus, be atidėliojimo.

M. Stalulonis pašauktas liūs 
dyti po prisieka prieš Bago- 

Ičių. Barkus jį praoeda klau- 
sinėti.

Barkus—Kaip vardas?
Stalulonis—Motiejus Stalu­

lonis.
Bar.—Kur gyveni?
St.—14 Commonwealth Ave. 
Bar.—Ai- esi pilietis?
St.—Taip.

* Bar.—Kokioje kuopoje pri-

nario 14-tog kp;, antrą nuo 
358-tos kuopos. > “Mano kli- 
jentai jaučiasi, kad skundai 
yra netikroje^ prasmėje pada­
ryti ir nėra padaryti pagal 
įstatymus (by-laws). Nei jo­
kios antspaudos kuopos nėra 
ant skundų, nei jokio paliepi­
mo nuo prezidento. 'Mes ap- 
turėjorrie kopijas nuo A. ’Žuko 
su nurodymais, būk vasario 2, 
1930, laikytame iS.L.A. 57-tos 
kp. susirinkime, po Žuko pra­
kalbų, D. Jusius buvo persta­
tytas kalbėti ir kuris, užpuolė 

[Žuką, pakišdamas savo kumš­
tį po Žuko nose. 318 karinei 
jokio skundo nėrai pateikusi,’-

Bobblys, 318-tos kp., advo­
katas, atsistoja ir sako, .kad 
jis turįs • skundą su , savim-. 
Hartwell nepriima to skundo. 

Į Žuko skundais atmestas, neš 
[ kaltininko ' nesiranda teisine.
Hartwell pasako Bobbliui eiti 
namo, į nes jis perdaug šneką 
teisme,* nežinodamas apie ką 
kalbąs.’

Hartwell sako, kad J. Skliu­
tas visai neminavotas 358 kp. 
ir A. Žuko skunduose, o 318 
kp. minavoja jį.

Bagočius savo’ popieriuoseI 
atranda dar skundą nuo 358 
kuopos. Hartwell atranda, 
kad ne toks pat, kaip jis turi 
pas save. Bagočius teisinasi, 
kad jis turįs čia apie penkioli­
ka popierių ar daugiau pas j 
save ant stalo. Vėliaus at-’ 
randa skundą, kuris tinka su'

klausai? . s t
—57 kp. Worcesį,.,.,, 

Mass. J
Bar.—Ar esi; koką vįršinin- 

kas ? < ‘ . ,. (; \; t
St.—Pirmininkas.
Bar.—Ar pažįsti A. Žuką?
St.—Taip.
Bari—Kokią vietą Žukas lai- 

jko? :
St—Narys S.L.A. ir Centro 

organizatorius.
Bar.—Ar žinai, su kokiais 

reikalais Žukas lankėsi Wor­
cesteryje ?

St.—-Taip.
Bar.—Ar žinai, kad jis pra­

kalbas sakė 2 vasario, 1930, 
29 Endicott Sti ?
' St.—Taip,

Bar.—Ar žinai, kas 
kvietė čia kalbėti? į

St—Paskirta buvo 
maršrute, kad jis Worcestery­
je SUStotų. r i

Bar.-r-Ar tamstai žinojai^ 
kad jis atvažiuos čia,vasario 
2? x , . r i i

St.—Taip.
Bar.—Ar žinote, kad kokie, 

viršininkai buvo 
imti Žuką?

St—Ne.
Bar.—Kokiu 

prakalboj ?
St.—8:30 pp pietų.
Bar.—Pasakykite, kas 

kalbėjo po Žuko?
St.—D. Jusius, J. Skliutas, 

J. Sala vie jus.
Bar.—Kas pirmininkavo;?
St.—Aš.
Bar.—Kiek buvo žmonių 

tame susirinkime?
St.—Apie 200.
Bar>—Ar buvo pašalinių ta-

lotais doku- i 
iety Sąjun- i 
lunistus, vii 
s. Komite* į 
tucija 
r jis partfr I 

pradėsiu J

škoto’ j 
. šritjj gfe ]

čiojoBkbi |

u
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nijimui? Žukas atsakė, neži­
nąs.

Tą patį vakarą, 8-tą vai., 
įvyko antros prakalbos Lietu­
vių ūkėsų Kliube, 12 Vernon . 
St. šios prakalbos buvo ren­
giamos 318 ir 358 kuopų. Žu­
kas vėl kalbėjo, bet jau kito­
je temoje. Po šių prakalbų ir 
buvo klausimai duoti iš publi­
kos. Davė klausimus šalavie- 
jus, Jusius ir kiti.

Po tų prakalbų ir buvo suda­
ryti skundai, kurių čia paduo­
du visą procedūrą.

Pirma Sesija S.L.A. 57-tos 
kuopos teismo prasidėjo gegu­
žės 14 d.. 1930 m., Lietuvių 
Svetainėje, 29 Endicott St., 
7:45 vai. vakare. Atsilankė 
Bagočius, kaipo atstovas S.L. 
A. Pildomosios Tarybos, advo­
katas Hartwell—gynėjas ap­
skųstųjų J. šalaviejaus, J. 
Skliuto, M. Stalulonio, D. Ju­
slaus ir 57-tos kuopos; advo­
katas J. Bartus atstovauji 
358-tą kp., ir adv. Bobblys— <
318-tą kp. žmonių dalyvauja 
apie 350.. Hartwell turi savo 

’ stenografę, kuri rašo viską .į 
rekordus.

Bagočius, užimdamas teisė­
jo vietą, prakalbėjo: “Gerbia­
mieji, jūs šį vakarą .susirinko­
te, kaip ant prakalbų, bet pra­
kalbų nebus, nes čia teismas. 
Mano pozicija yra kaipo tei­
sėjoj Aš esu' neskaitęs nei 
vieno skundo, tik iš laikraščių 
žinau apie šį dalyką. Jūš šį 
vakarį esate kaipo svečiai. 
Liudininkai bus po prisieka, ir 
Jeigu jums patiks ar ne, jūs^ 
turite užsilaikyti tvarkoje. 
KaĄ nei jokios demonstracijos 
nebfitų, neį jokios išsireiškia- 
mos nuomonės. Jei nesilaikyšit 
tvarkoje, tai prašysime išeiti. 
Jei triukšmas iškiltų, tai už­
darysime teismą ir pasisamdy-

, j >ęo|e js]isi,riįkime? 
cesteir.l 'SŪ—Buvo mažas būrelis iš 

ifabl tatopV \ -x||
’’IBar}—Kiek buvo is anų kuo-

St—^Negaliu pasakyti.
Bar.—Aaę žaldokas buvo pa­

kviestas kalbėti? (Harwell 
priešinasi šitam klausimui, ku­
rį atmeta). ’J

Bar>-Ar tamsta Staluloni 
apgarsinai “Tėvynėj,” kad Žu­
kas Worcesteryje kalbės?

St.—Aš ne'siunčiau tokio pa­
reiškimo į “Tėvynę.”

Su Šjuo klausimu pasibaigė 
pirma sesija 110 valandą va­
kare'. .

Antra Sesija prasidėjo 7130 
vai. vakare, gegužės 191 id.> 
Lietuvių ūkėsų Kliubo svetai­
nėje, 12 Vernon St. Bagočius 
buvo sakęs, kad vieną vakarą 
bus tardymas 29 Endicott St, 
o kitą—12 Vernon St. ir kad 
taip! mainysis, : kpl i tardymas 
pašibąigsj žpaonės pųiešiposi, 
sakydami, kad S.L.A. 57 kuo­
pa turi savo nuolatinę svetai­
nę 29 Endicott Št. Bet Ba­
gočius pasakė, jeigu nenorite 
laikyti vieną vakarą ant 29 
Endicott St., o kitą—ant 12 
Vernon Street, tai jis paims 
kambarį Superior teismabu- 
tyje ir teismą , laikys dienos 
laike.

(Toliaus bus)

THE IDEAL OPTICAL PARLORS
Įsteigta 

trisdešimts 
metų atgal, 

į Visu laiku 
gyvavo šioj 

pačioj vietoj.

PHONE 
Stagg 8342

Mūsų reko- 
menduotoj ai— 

virš 400 
Brooklyno 

daktarų, ku< 
riems mes 

a k is egzami- 
_navom, taipgi 
Jų šeimynoms 

Mr pacijentama

jį pa-

diena

išrinkta pri-

laiku jyyko

dar

ANT STOČIŲ GALITE GAUTI 
. “LAISVĘ” ELIZABETH, N. J

B. Figens, 221 Second St.
S. Sliekus, 278 Second St.
Ir pas Singcrį.

Camels

NEPADALINAMA ATSAKOMYBE
Mes ištiriame akis. Išrašome receptus. Suplanuojame, padirbame ir, 
pritaikome akinius, kadži jie reikalingi. DVIGUBAS PATARNAVI­
MAS ’UŽ VIENĄ MOKESTĮ.

Atneškite Mums Savo Akių Vargus'
Jpigu Jūs esate kurčils ar nebylys, ar negalite skaityt 
bei rašyt, mums nėra skirtumo. ‘ Mes daugiausia remia-

i 1 Jmes visuose, atsitikimuose ant Retinoskopijos (tai yra
ant Ištyrimų sulig Šešėlių), | (

JŪS ATRASITE, KAD I MŪSŲ KAINOS I YRA LABAI I ŽEMOS 
PAGAL GERUMĄ PATARNAVIMŲ IP SUKEIKIAMŲ STIKLŲ

,, DRS. SCHONGER & STENGER 1
OPTOMETRAl

394-398 Broadway 331-33S Oivisioh Avenus
BROOKLYN, N. Y.

A. LUTVINAS
O" UŽLAIKO DIDELĘ SVETAINĘ

tinkamą baliams, te­
atrams, vestuvėms, 
prakalboms ir ki­
tiems pasilinksmi­
nimo vakarams.
Lutvinas yra pla­
čiai žinomas Eliza- 
betho ir apie linkės 
miestų lietuviams ir 
svetimtaučiams, to­
dėl reikale meldžia­
me kreiptis pas 
mus.

69 So. Park St.
A. LUTVINAS

Tel.: Trinity 1045

Greitai ___
me gardžiausius už­
kandžius (Quick 
Lunch),

pagamina-

(Quick

užsiimame
pardavimu

Taip pat 
pirkimu, . 
Ir mainymų namų 
bei žemių (lotų).

Real Estate License 
C-2728.

Elizabeth, N. J.

TEMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje
MES IŠMOKINAMI, kaip apnieili su ' ’ -----padariti rūkyti xn«iniu automobiliu; dalinu | tris dalis:

1, Mechanizmas. Kaip sustatyti sulig planij; 
knlp surasti suBredlmus; kaip lAnrdiius bu- 
Kiatjrtl. Tas- viskas mokinamu kiekvienu mu- 
di'ntų vrakjJAkni, po prieii&ra LniUruktorių.

> 2. Elektra ir Magnstiamaa. Tai reikalingiau­
sia prie dubartiniu automobilių.

3. Važinėjimas, Kaip pastoti eksportu žofO- 
riu.

Pabalinę m-sq mokyklos kursq, turite pilniu 
, I projrų ixasinnudoti vienu JA dviejų amatų— 

mechaniko arba šoferio- Garantuojame lala, 
n Ina ir dlptomg. Mokiname 'grynai lietuviš­
kai Jr anKlifikai. Kaina prieinama, vislenuL 

Mokytoluln yra žymus ekspertas L. TIKNIAVIČUS.11 lekcijos dienomis Ir vakarai*. Ats­
kilo ąmįūirūiĮ mūsų mokyklų.. Atidarytu nuo D iki U vai., nedaliomis nuo Į iki 2 P, M.

' NEW YORK AUTO SCHOOL
228 Second (Avenue Kampos 14th Street New York, N. Y.

J. KAVALIAUSKAS
LIETUVIS GRABOKIŲS

IR BALZAMUOTOMS

B®

Įsteigta
26 metai

NUO DIENOS, kaip Turkijos ir naminiai saulėj nunokusio tabako la­
pai išrinkti, išdirbti Camels dgaretus, kiekvienas žingsnis daromas 
vieną minčia — išdirbti tikrai malonius cigaretus.

Malonumas, kims randasi Camel cigaretuose, yra vienintelė prie­
žastis rūkyti. Dėlto Camels turi pretenziją būt geru rūkymui? Camel 
rūšis turi puikų švelnumą, yra lengvi ir nepaprastai maloniai kvepią. 
Užsirūkykit Camel cigaretą!

★ PER RADIO *
Camel Malonumo Valandai— Trečiadienio vakarais N. B. C., 

i Pažiūrėkit savo laiko sąraše.
W J Ž ir suvienytos stotys.

01990, R. J. KįjnŠldii ToHcS 
GbniHny; N. C. ♦

ŠEKIT LINDBERG

1439 South 2nd Street 
Philadelphia, pa.

Bell______
Keystone —.

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus a ta tinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

Išmokite geriausiai mokamą industriją. gabūs Instruktoriai 
išmokins jus būti automobilių mechanikais, orlaivių mechanikais, or­
laivių inžipų mechanikais, styrininkais; pardavėjais ir orlaivių stočių 
prižiūrėtojais. Patyrė vyrai uždirba 160-100 j savaitę. Leidimai ui- 
tikrintL Už dyką sujieškomę darbą savo studentams. Klasės dieno­
mis ir vakarais, vyrams ir moterims- Nedaliomis nuo 10-12. Kata­
logas uŽdyką. 1 (

TELEFONAI: ;
.Oregon 6186
„ Main 1417

AMERICAN AUTO & AVUTION SCHOOL 
736 LEXINGTON AVE^ tarpe 58th ir 59th Sts*, NEW XOBĘ CITY

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
1 GYDOMA CHRONIŠKOS LIGOS

Kreipkitės | DR. ZINS, jeigu kenčiate nuo: Krau­
jo, Odos irYNervų Ligų, visokių Chronišku Skau­
dulių, Bendro Nusilpimo, Nusiminimo, Galvosvai­
gi o, Skilvio, Žarnų ir Mešlažamės Ligų, Galvos 
Skaudėjimo, Neuralgijos, Padidėjusių Liaukų, 
Plaučių, Kvėpuojamųjų Dūdų, Nosies ir Gerklės 
Ligų, Reumatizmo, Sclatikos ir Strėnų Skaudėji­
mo, Jeigu jūs esate nesveiki ir nusiminę, aš jums 
galiu pagelbėti. Tūkstančiai Vyrų ir Moterų buvo 
pasekmingai pagydoma naujausiais, užgiriais mok­
sliniais būdais. Greitos ir pastovios pasekmės. Ai 
suteikiu Asmeniškos Atydos Visu Gydymo Laiku. 
Kainos prieinamos.

PATARIMAI IR IŠTYRIMAI DYKAI!
X-SpinduUii—Kraujo Ištyrimai—Laboratorijos Bandymai

DR. ZINS now i6th si. ke
Specialistas Jau 25 Metai_________ L (Tarpe 4th Avė. Ir Irving H./

VALANDOS: • A M- | M- NedfltaJ P A. M. fld 4 P. M.
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a Kap^a-laiavyKška 
si , fejanka i

Nebūkime Sutižusios 
Lepšės.

Mūsų menininkams, dai- 
’ lės mylėtojams' .'bei,. šiaip 
! dafbudtdjąins, lipa dnt kul- 
; nų nei kuo? nepateisinamą, 
negeistiną bei daug blėdės 

į nešanti opumo Į ydą* fši yda 
į taip kenksminga mūsų dar- 
. buotei, kaip kenksmingas 

>\yra vėžys žmogauš organiz- 
' mui.

Nekurie veikėjai, scenos 
N' mylėtojai, - dainininkai-kės 
- ir net čieli chorai taip yra 

'J opūs, kad IV ęu šiaudu kep­
štelėjus ■ baisiausia - įsižei­
džia. Tol veiklūs, tol ener-t 

įr ■ ,gingai’ dirba,’ kol' juos mūsų 
korespondentai 'pei' laikraš­
čius giria. Kaip tik kas šiau-

tėirtndama liėpaslfo’dymą to 
Skyriaus “Vilnyj,” pamata­
vo tiiomį kad niėkas nepri- 
siuntė raštų, ir pastebim 1

<rPatėisinimas, mano ma­
nymu, negražus, tati re- 
dakeija veda škyriu ir pati 

kad kas,1 atsiųstų 
raštų, (O (neatsiuntus — sky- 
riaus^nėra. Šis pateisinimas 
yra lygus ^pasakymui: “jei 
bendradarbiai neatsiųs^ iTas- 
tų/ mes iiantMen laOaščio 
neislėisirne.”

Pastaba drg. Puolio Sū­
naus labai vietoji Kiek mū- 
sirjaikraščidose jau ‘ buvo 
j^sta, skyrių ir' vis dingb. 
Pasirodys, kaip kokia kome­
ta, ir vėl užgęsta. , Į’rie vie- 
hčkio'' ar kitokio^, skyriaus, 
jeigu jis eina, reguliariai, 

i pripranta Skaitytojai, laukia 
joatsiranda bendradar­
bių. Bet i jeigu šlsyrtus šlu­
buoja, niekas iš jo. neišęi-

—delį paėmęs kepštelėjo viešina ir ne tik naudos jokios 
mam ar vienai, chorui ar ra-j neneša, bet erzina skaityto - 
teliui - gvoltas 1 — Pole-'' 
mikos laikraščiuose, ypatiš-

L kūmai < draūgiiose ir lepšiš- 
’■';\'kas susmulomaš ats-kii-uose 
rdarbuotojuosė. ■ will 

’ Tiesioginiai ant draugų, 
opumo ydas' 'turinčių; užsi­
pulti negalima. Nes Wy&ds 

;giliai pas mus šaknis įleido 
•frakcijinių kovų laikotarpy­

je. (Kuomet pas mūs buvo 
,<c viskas gera, nekritikuojama, 

o pas anuos viskas bloga — 
n smerkianią. Draugai, nėma- 
Į ;tydarni savb klaidų, o nie- 
Lliąm jų nepastebint, pasida-, 
v rė ■ neklaidingais, opiais ir 
šiandien taš/bptunas išsiša­
kojęs, išbujojęs ir prie var-

'■ itelių žydi. '4
; ■; Nuo- tokių lepšiški! opti­
nių, kas ne kas, bet jau - re­
voliucinio nusistatymo drau 
gai,1 sąmoningi i ęląrb.uotojąi, 
privalėti} 'būtidiuosais. Bet,

■ deja, taip nėra. Savikritikos 
klausime, turime prisipažin­
ti, kad esame tik “beibės” 
ir opesni, negu šalnos pa-

■ glamonėtą lepšė.

Į. Ponai Tik liną, O ' Ne i 
Duoda.

. | Pasirodo, kad S.L.A., po­
nai žino tik imti, o ne duo-

i J ti., Kąd veltui burnos nęau- 
[šinus, paimkime pavyzdin

[y kad ir poną Jurgelionį.
' j ? “Tėvynėje”, S.L.A. atskąi- 
" tose per kelis lygiai kartūs

- >- buvo pažymėta, kad ponui 
r Jurgelionitii' už' konstituci- 
jos. pataisymą 'užmokėta po

: tiek ir po tiek. Jei neklystu, 
irtai viso .už konstitucijos 

’ ?‘pataisymą išmokėta , apie
; 600 dol. Baltimoriškiame 
■ksehne tasai ponas figūravo, 
.- kaipo : “ktastitucijos žino- > 
vas” ir, žinoma, neužmiršo.

Į atsiimti “už keliones ir su- 
|'gaištis”:.d :. i.ij 11 
r DdljdrApdsitbde, kad tašai

Jus* .
"Iiaišvėj’* jeigu nešlubuo­

ją kunigo pasikalbėjimas, 
tai.,šlubuoja krislai, arba at- 
bulai. Satyros skyriai šlu­
buoją abiejuose dienraščiuo­
se. Na, ir kaip nešlubuos, 

* jei redakcijos Jaukia iki ph- 
skutinės dienos raštų nuo 
'bėhdradarbių, lyg kad kon­
traktą su jais būtų pada­
riusios? ' Senas Vincas.

>prfe Komunistų Sąjungos, <tai, 
sujpVantama ,1 ir visas ikuopos 
turtas skaitosi tos kuopos ar 
organizacijos. Bet taip he? 
buvo. Kaip išgirdo,; kad L.S. 
S. 84rta kuopa jau perkeitė 

’savo vardą—pasivadino Ko­
munistų Sąjungos 8’4-ta kuo­
pa, tuojaus visos draugijų iš­
matos puolėsi prie kuopos tur­
to. Sykiu puolėsi komunistus 
;persekioti ir Jungtinių Valsti­
jų valdžia, priešakyje su savo 
Kernu Palm erių. Iš valdžios
pusės buvoįjpradėtos ant komu­
nistų ablavos ir daugybę na­
rių' areštavo. Draugijos išma­
tos, pasivadinę L.S.S. 84-ta 
kuopą, nusisamdo šerifą, kad 
uždėtų “atačmentą” ant Lie­
tuvių Komunistų Sąjungos 34 
kuopos kambarių rakandų, už 
kuriuos tie išmatos' išlupo iš 
Vilijos' Choro virš 30 dolerių. 
Bet ir' to jiems neužteko. Jie 
■griebėsi ir už daržo. Manė, 
,kad dabar, siaučiant iš val­
džios pusės terorui, komunis­
tai nepajėgs pasipriešinti, ypa­
tingai. kuomet daug jų suareš­
tuota, tai lengvai galės dar­
žą užvaldyti, 
apsvilo , nagus, 
išklojo 'pinigų 
vietok laimėjo 
įlaekas ant muilo.i!

Darbininlriškos d r a u gijos> 
Užbaigusios teismą su tais, gai­
valais, kurie' buvo pasivadinę 
socialistais, tuojaus perorgani­
zavo \dsą dalyką—sutvėrė Lie­
tuvių Darbininkų Pąsilinksmi?

■ nimo Bendrovę ir Inkorpora­
vo ant $10,0'00.; Dabar jau 
baigia statyti 'Svetainę dėl šo-

Bet’ tie ponai 
Nemažai jie 

besiprovodami, 
tiek, kiek Za-

' Atidarymui^' - svetainės 
minima •. bendrovė1 rėnįią j pilh 
kų pikniką su turtinga progra­
ma ir kitokiais pamargiriimais 
ant 15 d lėnos birželio. Vieta 
visiems; žinoma, tai buvęs lĄe^- 
tuvių daržas, Už Lakewood 
ežero. Todėl Bendrovė kmė- 
čią visus vietos ir apfelĮnkių 
darbininkus ir darbininkes da­
lyvauti mūsų, piknike ir tunmi 
prisidėti prie parėmimo • Šios 
bendroves.

Teisybės Jieškotojas. '

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

LEWISTON IR RUMFORD, 
MAINE

A.L.DJLD* j kuopos rengia' i bendrą 
pikniką, 15 d. birželio (June), 1930 
m., ant Fish Hatchery, Auburn, Me. 
[Visi? pribūkite, nes turėsite progą pa­
sitikti su savo draugais bei pažįšta- 
;inais ir linksmai’ laiką praleisti/ Vi-? 
sus /užkviečia Rengimo Komisija. ■užkviečia Kengimo Komisija. ■

(1*8-140)

CHESTER, PA.
AL.D.L.D. 30-ta kuopa rengia dU, 

del į ir linksmą pikniką, nedėlioję, 15 
d. birželio (June), ant Navicko far- 
mos, Village Green, Pa. Prasidės 
10-tą vai. ryte ir tęsis iki vėlumos, i 
Šis piknikas bus vienas i& puikiau sin I 
Chestery; tad visi vietos ir apielin- j 
kės lietuviai ir lietuvaitės pribūkite. Į

Kelrodis: Iš Chesterio : važiuokit 
9th Streetu iki West penkioliką šim-| 
tų; ten; atrasit Central Avė., tad pa-, 
sukit po dešinei keliu No. 61 (Route) 
No. 6.1) ir važiuokit iki Village * 
Green, ten rasite/Route 452, iš Vil^; 
lage Green pasukite geru keliu iki’ 
swimming pool, apie porą minųtų. 
pavažiavus^ po kairei, rasit pikniko- 
vietą. Važiuojant busais, reikia im­
ti busai Valley Bus Line Chestery» 
antf 5-tos .gatvės ir Edgemont Ave.!

•ir važiuoti iki Village Green swim-* 
ing pool, , ten išlipę po kairei rasit 
pikniką.

Rengėjai. 
k (138-139)

SHENANDOAH, PA.
62-ros Kuopos piknikas 

įvyks birželio (June) 15 d. Pikniką 
vieta—Rattling Run. .Kadangi vie® 
ta4 yra graži, tai , manome, kad. liė- 
/tuviško svieto bus pilnas pušynas. 
Tncjėl visi vietos ir' apielinkes lietu- 
viai-tės^ būtinai dalyvaukite šiame 
piknike.

Keftrędis; Važiuojant iš Shenah- 
doah< mikite Brownsville kelią. Per­
važiavę Brownsville pasukit po kai- 
liręif pirinuoju keliu ir už kokios pu- 
l sės mailės rasite pikniką.

Rengėjai.
(138-140)

! .CLIFFSIDE, N. J.
A.L.D.E.D. 77-tos Kuopos.. susirin- 

Įnnias įvyks 15 d. Birželio (June), 
Š.m.J draugo Mažeikos svetainėje, 10 
vai. ryte. Visi nariai - malonėkite 
susirinkti, nes turėsime- išrinkti de­
legatus . į II Apskričio konferenciją 
ir i pasitarti kas link važiayimo •' į 
“Laisvės” pikniką. > ■ . -

. Sekr. V. K.
(188439.)

WILKE3-BARRE, PA. ..
A.L.D.L.D. » 43?*čia Kuopą , rengia 

linksmą išvažiavimą nedėlioję, bir^ 
želio (June)* 15 i-d., 10 vai. ryte ant 
Radzvilos ūkės.. Draugai ir draugės! 
Nepraleiskite šio . linksmo išvažiavi­
mo. Pribūkite visi ir visos, o būsite 
patenkinti1 išvažiavimu,' nes kada si 
kuopa surengia ką nors, tai visuo- 

visi į išvaziavmą.
Krečia Rengimo Komisija.

(138-139)

Newark, N. J.
L.D.S.A. 10-tos Kuopos susirinki- 

mas įvyks penktadienį, 13 d. birže­
lio, 1930, 8-tą vaL vakare, J. Ku- 
bio salė jei 79 Jackson St. Visos na­
rės malonėkite ateiti laiku ir naujų 
iiarių atsiveskite.

Org. O. Staneliene.
(138-139)

GREAT NĘCK, N. ,Y.
L.D.S.A. 64-tos kuopos susirinki* 

mas Įvyks 12 d. 'birželio (June) Z. 
Straukos > svetainėj, 139 Steamboat 
Rd., Great Neck, N. Y., 8-tą vai. 
vakare. Draugės, malonėkite visos 
dalyvauti šiame susirinkime, nes tu­
rime daug svarbių klausimų apkal­
bėti. Lavinimosi skyrių išpildys dr. 
V. Adomonienė, todėl būtinai visos 
.dalyvaukite ir naujų narių atsiveski­
te.

“U.D.SiA. 64 kp. Org.1
(137-138)

PLYMOUTH, PA.
' A.L.D.L.D. 97-tos kuopos susirinki­

mas , bus pėtnyčioj, 13 birželio 
(June) Stravinsko svetainėj, 42 Fer­
ry St., 7-tą—vai. vakare. Visi na­
riai ateikite, yra svarbių, reikalų ap­
tarti. Gausit naują Įmygą “Politi-, 
nes Ekonomijos Pamatai.”

Sėkr. M. Stanislovai tiene.
(137-138)

TAI TIE ŠVMūS

^CIGARAl^
VARDU

MENDE10
Kurių Jūs Pageidavote

Padirbti iš suderintų Hava­
nos tabakų. Vidurys vim 
tik iš importuotų tabakij.

KAINA PO Me re DAUGIAU

IŠBANDYKITE ŠIANDIEN

Juos lidiiba

STANLEY PAUL
1035 Spring Gardės Street 

Philadelphia, Pa,

WILKES-BARRE, PA.
' ’ A.L.DJUD. ■ 43-Čia kuopa1 rengia 
šaunų pikniką, nedėti o j, 15 d. birže­
lio, ant. Ra dz vilo s ūkės. Bus, gera 
mužikaJ, ‘ skanių vdlgių^ ir gėrimų. 
Kviečiame visus vietos ir apislinkęs 
lietuvius atsilankyti ir smagįai lai­
ką 'praleist. Rengėjai,

‘ (137-38;)

’ LIETUVOS PREKIŲ 
galima gauti kiekvienoje 
geresnėje liėtuvių krautuvė­
je. “Birutes” saldainių, deš­
rų, lašinių, palęngvicų, kum­
pių, baravykų, trejankų ir 
tt.

Remkime Lietuvius

LITHUANIAN
IMPORTING COMPANY

818 E. Sixth Street
SO. BOSTON, MASS.

Sulig reikalavimo, šiuos dgiru 
taipgi ir per paštą iisiuijtmijv 
me, kaipo užsakymas (oraąfei).

Lietuvė Fotogrufisti
Fotografuoju, Didinu Ir Milhnji 

Visokiom Spalvom Paveikslą
Studi ja atdara kiekvieną dieną ir 
nedėliomis nuo 9:30 iki 5 po piet^

MARGARETA VALINČ1US
Room 32, Wcitzencom ffldg. 

Public Square 
WILKES-BARRE, PA.

Bell Phone, Poplar 7645

A. F. SIAUBE
GRABORIUS-UNDERTAKER

lAbalranJuoja Ir laidoja uumttulį® 
visokių kapinių. Norintieji i*!*1*”^ i 
tarnavimo ir už žemą kainą, nuHMtoS 
valandoje iaukilėfl pai mane. Pu b®1 
galite gauti lotus ant visokių kapinlq 
geriaūtiose vielose Ir už lemą kalM*

1023 Mt. Veraon Street 
PHILADELPHIA, PA J

HUNTINGTON, N. Y.
LIETUVIS GRABORIUS

i WATERBURY, ?CONN.

NOKINTIEJI ge- 
R T AUSI O PA­
TARNAVIMO IR

MO* VALANDOJ 
ŠAUKITĖS PAS:

Piknikas atsibus toje pačioje vietoje, kur buvo 
praeitais ketvertais metais

Jfeyažiavi-I 
pfe^, yra 
labo i pl onis 
Todėl,. / ku-

o

o

O' 
irt
o

Pristatom kad ir toliausiai. — Didelis pasirinkime

Kaina žemiausia — forųišiai garantuojami.
Galima pirkti ir lengvomis iimokestimia.

:■ | ponas ; užmiršo užsimokėti 
savo duoklės j Susivieniji-

/j jo. ir ne-
B užsimokėjęs duoklių, slcver- 
L besi ’į seimo delegatus ir vėl 

Į norėjo pasiimti, -bet nieko 
‘neduoti. . : ...

Lj Ar dar jums, eiliniai S. L. 
' * A. nariai-darbininkai, ne­

aišku, kaip ponams rūpi ta 
M organizacija ir kode! jie 

taip ^ėspėrątiškai giną tą 
5 mihoną dolerių nuo bolše-

Pastaba Vietęj 
ji “Vilnies” No. 131, Prole­

tarų Mepo skypįuj, f>o 
Jrašte “Mūsų Skyrius,” drg. 

OlĘdoliė Sūnų®; kalbėdamas 
J apie Prdlfetarų Meno skyrių, 
-■pastebi redakcijai, kad ji,-

’ Nepaprastas Įvykis
Birželio 15-tą dieną mes čia 

turėsime nėpapčastą ‘ įvykį. 
Amerikos; Lietūkiu. Darbininkų 

, Liiteratūęųs Draugijos 231-ma! 
įkuopa rengia , išvažiavimą« su. 
įviiria. programa. ’ 
-ino,'<viėta^gražį 
datig medžių, <vįšo 
60 airių žemės.
rie norės ^mt-saules pasikaitin­
ti, tai galės,- kurie nenorės, Ifie 
nuo josf pq' medžiais' galės pa­
sislėpti. ‘Pradžia 10-tą vai. 
ryte- '

Kodėl šis išvažiavimas bus I 
nepaprastas? Todėl, kad jis ' , 
rengiamas paminėjimui dvejų ? 
metų kuopęs’gyvavimo, ir kad i 
jame bus smagi programa, ku-| 
rią išpildys 1 Great Neck o jau-l ■ 
nuolių choras, po vadovyste i 
drg. j. Veličkos; dainuos mer- • S 
gąičrų kvartętąs; ’deklamuos j T 
Olga Lukauskiūtė; turėsime 11 
gerą kalbėtoją, - kuris pasakys 0 
gerą prakalbą dienos kiauši-! S 
maiš. Bus įvairių žaišlų, bus ® 
lenktynės miestelėnų su far- 1 
mėriąds, ilgų su trumpais, sto-i 
rų su rildnais - ir t. t. Laimėję 
lenktynes, gaus dovanas. Ap­
art 'jto, bds gera ihuž&a šo­
kiams ir pasišokti vieta gera. 
Su valgiais ir minkštais gėri­
mais vargę nebus, nes mes jų 
užtektinai turėsime. Todėl vi- 

zSHs, vietos ir apielinkių lietu- 
vius kviečiame atsilankyti.
.; Kelrodis.—^Važiuojant Jeri­
cho Turnpijię arba 25 A kelįu 
ir atvažiavus J Iluntingtoną. 
reikia ■ važiuoti Ne^v York 
Avė/iki, h8th Prie išvažia­
vimo vie a. Išva­
žiavimas iM; Išth šnai de­
ri o farmdj. j.u Mil
, ; Jeigu tą r4ičm^ pasitaikytų 
lietus, 'tai išvažiavimas įvyks 
sekant} sekmadienį, 22 d. bir- 
,želio, toj pačioj vietoj.

. širdingai visus. jUžkvfeęįameJ
' Rengėjai.

©

O

> ® -Laisves
įvyks Sekmadienyje

6 Liepos;July, 1930
Atvyksta Laisvės Choraoš Haverhill, Mass, ii* Liaudies 
Choras iš Lawrence, Mass. Abu vadovaujami Pauliu- 
kaičio. Su šiais chorais atvyksta ir seseris PauliukoniutėsULMER PARK
PRADŽIOJE 25th AVĖ. BROOKLYN

Girdėjome, kad Bus šVečių j<is, Willies^arre, Šcrantono, 
Shenandoah ir MiawsViHe.; Drg. Ig. Aleksiejus, iš Phi- 

ladelphijos, per tėl|fdnącęranešė, kad jie rengiasi 
masiniai traukti į šią iškilmę.

Beje, bus d. L. Pruseika iš Chicagos ii' d. V. Žukas iš 
Detroito. Kaš d^tįjau 'rtįjais atvažiuoja dar nežinome. 

Aišku, kad jiedu atvyks su grupe draugų.

Dalyvaus visos New YoMb/ apielinkes darbininkiški cho­
rai. Bus žymių (kalbėtojų ir turėsime įdomių žaislų.

o

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
' 162 Broadway

Rezidencija: 13 W. 3rd Street
SO. BOSTON, MASS.
Tel.: So. Boston 0304-W

NAUJAUSIOS MADOS

FORNISIAl
Didžiausias Pasirinkimas Už 

Specialiai žemas Kainas

LLk_ 

nir

1

Komunistų ^u socialistais 
teismas liž, ,mp- vadinamą; lie­
tuvių daržą jąu. užsibaigė. 
Mat, Lietuvių -Bbcialistų Są­
jungos 3- kuopos vardu 
1918, metais buvo nupirktas 
daržas piknikų laikymui. ‘Ėpa- 
Ijų fld? d;, 1919 metais. L-S-Sj. 
34-ta kuopa mėnesiniame susi­
rinkime nutarė prisidėti prie 
Liėtuvių Komunistų Sąjungos. 
Kuopos numeris pasiliko tas 
pats; Kadangi->Wpa, pereina

DVI DIDELĖS ORKESTROS PO VADOVYSTE 
PROF. RETIREVIČIAUS GRIEŠ LIETUVIŠ­
KUS ,IR AMERIKONIŠKUS ŠOKIUS BE PER- 
STOJIMO. TAI KUR GERIAU GALĖSITE 

į PASIŠOKTI, KAD NE ČIA’? •

PARLOR — BEDROOM — DINING ROOM and 
KITCHEN SUITES

Parkas bus atdaras nuo 16 valandos iš ryto; 
muzika nuo 2 valandos dieną ibi 12-tai nakčia

ĮŽANGA 50 CENTŲ y pa tai

MACYS BROS. FiMTW CO.
198-200 GRAND STREET 

Tarpe Driggs ir Bedford Avenues, Brooklyn, N.

Tel., Greenpoint 2372 
Valandos: nuo 8-nių ryto iki 9-nlų vakaro
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ĮSPŪDŽIAI IŠ DVIEJŲ APSK­
RIČIŲ KOMITETŲ 

SUVAŽIAVIMO

WATERBURY, CONN.

A.L.D.L.D. IX Apskričio ir 
LD.S.A. Rajono komitetų su­
važiavimas įvyko 4 d. birželio,, 
progresyvių darbininkų kam­
bariuose, Shenandoah, Pa. Iš­
skyrus draugus A. Ališauską 
ir K. Arminą—visi komitetų 
nariai dalyvavo. Susirinkimą 
atidarė ir jam pirmsėdžiavo 
Apskričio org. drg. S. Reikau- 
skas. Protokolą iš pereito ko­
mitetų suvažiavimo skaitė 
dr-gė M. Rušinskienė, kuris li­
kos priimtas, kaip skaityta. 
Tolinus, sekė komitetų ir įvai-

kuopoms rir pavieniąįįs ma­
riams išsiuntinėta. Darbinin­
kai ir gaspadinės išrinkta dė­
lei pikniko. Parkas gražus, 
tarp augštų medžių. Orkestrai 
puiki ir grieš visokias nielodi- 
jas. Vienu žodžiu, iš rengimo 
komisijos viskas tvarkoj. Ro­
dosi, kad nieko daugiau ir ne­
trūksta. Bet tuomi pasiten­
kinti negalima. Nors rengimo 
komisija dalinai savo pareigas 
atliko, bet kad iš to darbo bū-

IVllUUa, OCAC AV1L11LCLU IX £ V CV1“ 

riu komisijų raportai. Iš pa­
skaitų rpngimo komisijos dar­
buotės raportavo S. Reikaus- 
kas. • Jis pabrėžė, kad paskai­
tą '“Religija ir' Jos Rolė Pro- 

\letariato Pavergime” buvus 
ifeutyta penkiose vietoše,* bū­
tent: Port Carbon, Kulpmont, ‘

^Mt., Carmel, Frackville ir Sel- 
[tzer City,. Pa. Pasekmės bu- 
Iv^neblogos. Seltzer City, 1 
‘Pa., suorganizavęs naują A.L. g
D.L.D. kuopą.

Dar toliau, draugai M. Ru­
šinskienė, J. D. Taunis ir kijti 
raportavo iš besirengimo prie 
išvažiavimo, kuris įvyks '29 d. SCHENECTADY, N. Y., IR 
birželio, Harley Spring Girioj, Į

Iš Vilijos Choro Veikimo
Vilijos choras* žiemą pralei­

do smarkiai besidarbuodamas. 
Jis atliko sunitų darbą—išsi­
mokino operetę “Kova už Idė­
jas” ii* sulošė ne tik Waterbu­
ry, bet ir kitose kolonijose— 
New Haven, Bridgeport, Tor­
rington ir Hartforde.

Dabar, sulaukus vasaros, 
taipgi nemano imti atostogų, tų nauda, kad tas darbas bū- 
Pereitame susirinkime nutarė 
surengti vieną smagiausių pik­
nikų, kuris įvyks 13 d. liepos, 
lietuvių darže, už Lakewood 
ežero. Ir kuomet bus gatava 
svetainė, nutarta surengti va­
karienę ir šokius.

Apart to, choras užkviestas 
dainuoti į didžiaušį pikniįą,. 
kuris rengiamas svetainės ati­
darymui 15 d. birželio lietu­
vių darže, už Lakewood ežero.

Apsiėmė choras dainuoti ir 
apskričių piknike, kuris įvyks < 
4 d. liepos, Waterburyje.

Choras niekad neatsisako 
patarnauti darbininkiškoms or­
ganizacijoms.

Choro koresp.
M. V.

Plieniniame Kamuolyje 
Nusileido 800 Pėdų 

Į Jūros Gelmes

Ųž KĄ NORI MIRČIA 
BAUST 6 DARBININ-

' v <, KUS?

Viena, Austrija.-r-Netoii 
šio miesto Gesaeuse kalnuo­
se užėjo didelė audra, nuo 
kurios žuvo 11 ypatų.

Minersville, Pa., ir kuris yra 
rengiamas abiejų apskričių, 
bendrai.
’ Iš visko galįma matyti, kad 
abiejų apskričių komitetų yra 
dedamos didelės pastangos, 
kad šią iškilmę padarius viena 
iš gražiausių, viena iš pasek-1 
mingiausių.

Pagaliaus, turiu pažymėti, 
kad abiejų minėtų apskričių 
komitetų sąstate nariai yra 
energingi ir aktyvūs. Jųjų 
sueigoje nebuvo tuščių ginčų, 
asmeniškų užsipuldinėjimų, o 
vien tik buvo svarstoma kon­
kretūs praktiškų darbų klausi­
mai. Malonu tokiame susirin­
kime dalyvauti.

Dalyvavęs.

Telephone, South Boston 2805-R

J. L. Pasakantis, O.D.
Optometras ir 

Optikas
Norintieji tinkamai 

savo akims akinius, 
šiuo antrašu:

447 Broadway
SOUTH BOSTON, MASS.

ATLANTA, Ga.—Esan­
čius po teismu čia šešius 
darbininkus, kuriem gręsia 
mirties bausmė, tarp kitų 
jų “prasikaltimų” juos kal­
tina ir UŽ komunistinės li- 
tėratūros platinimą. Tarpe 
platinamos literatūros svar­
biausia buvo “Komunistų 
Manifestas.” Kaltinime 
skamba: “Už platinimą

prisitaikyti 
kreipėtėsHAMILTON, Bermuda;— 

Plieniniame kamuolyje, su 
kiauru viduriu, nusileido 
800 pėdų gilumon j. jūrą 
William Beebe, gamtos mok­
slininkas. Pro kvartzinius 
langelius jis gerai matė toj 
gilumoj žuvis. Viduj jis tu­
rėjo kvėpavimui deguonies 
(oxygeno), taip pat ir įtair , - .

. ... . , - . įsa. kurin susigėrė iškvėnuo- akstindnčios prie sukilimonę ateitį, tad mes raguiame vi-C ,, „ 1_1. ™ TT
i a__ i__ liimoR npQvninic nrne literatūros. (

tu pasekmingas, kad parodytu­
me savo priešams, jog mes ir 
tarime darbo minias su savi- 

• mi, kurios supranta mūsų už­
imtu teisingą pozičiją, kaipo 
švyturį, šviečiantį į laimi n ges-

sus mūsų 14-to Apskričio 
draugus ir šiaip geros valios 
rėmėjus stoti į darbą su savo 
agitacija į pašalinę publiką, 
kad kuo skaitlingiausiai su­
trauktume publikos į mūs pik- 

zniką, negu kada nors iš lietu­
vių buvo" Schenectady. O tą 
lengvai galima padaryti, jeigu 
tik visi stosime į bendrą dar­
bą suvienytomis spėkomis h’ 
energija, tad pasekmės užtik­
rinamos. Piknikas bus su pro­
grama ir šokiais. Dalį progra­
mos pildyt yra pasižadėję 
draugai iš Brooklyn, N. Y. 
Įvyks 22 d. birželio; pradžfa 
1:30 vai., po pietų Vanzol 
Parke, Camball Ave., Sche­
nectady, N. Y. Įsitėmykit 
gerai laiką ir vietą.

Iš tolimesnių miestų atva­
žiavę dašigaukit iki miesto 
centro, tai yra, State St. ir 

Ir buvo pažy- Broadway šu mašinomis ar ga-' 
mėta, kad tėmykite vėlesnius tvekariaia* ten rasite Camball 
pranešimus. Tad, draugai, Avę; tiesiai į parkąj 
dabar jau viskas yra gatava; j A.L.D.L.D. 14 Apskr, Sekr. 
Laiškai, tikietai ir plakatai

jamas, nešvarus oras.
Pirmiaus, giliausias pada­

rytas nusileidimas jūron bu­
vo 325 pėdij. Taigi Wm. 
Beebe dabar daugiau kaip 
antra tiek sumušė pirmesni 
rekordą.

V.

AHELINKĖ

Pirmas ir Didelis A.LD.L.D.
XIV Apskr. Piknikas

Pirfniąus jau buvo praneš­
ta, kad yra rengiamas pirmu-1 
tinis piknikai.

Alturas, Cal.—Rodney Sel­
by, savininkas gazolino sto­
ties, nušovė blaivybės agen­
tą A. L. Brown ir .sunkiai 
sužeidė kitą agentą R. Da­
vis, kuomet jie norėjo areš- 
tuot Selby už pardavinėjhpą 
degtinės. Užmušėjas pabė­
go į kalnus.

literatūros.” Gi Emory U- 
niversitete praeitais metais 
“Komunistų Manifestas” 
buvo naudojamas studijavi­
mui ekonomijos. Sekančiais' 
metais to universiteto Eko­
nomikos Departmentas vėl 
naudos “Komunistų Mani­
festą” išguldinėjimųi stu­
dentam ekonomijos mokslo. 
0 darbininkam už platinimą 
tų Markso ir Engelso raštų 
mirtimi grasina.

BROOKLYN LABOR LYCEUM

W. Keršulis.

Detroit, Mich.—Detroitas 
dabar turi 1,564,397 gyven­
tojus, Taip parodo dabar­
tinis gyventojų surašąs. 
Nuo 1920 metų miestas paĮ 
daugėjo ant 570,719 gyven­
tojų. $ j

DARBININKŲ ĮSTAIGA
Salės del Balių, Koncertų, Ban­
ketų, Vestuvių,^Susirinkimų iii 
tt Puikus steičius su naujau*! 
siais {taisymais. Keturios bo- 
liq alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

949-959 Willoughby Ave.
■ Teį,,‘Stagg 3842

UŽLAIKYK PUIKIAS RANKAS
Kai išbandyt perdėjimus

PLATINKI! 
j “LAISVŲ” ,

Grafonol-Radiolos, Atwater-Kent Radios,VictroIaRadiolos

GEORGE MASILIONIS
377 Broadway South Boston, Mass.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ IR ČEVERYKŲ 
LIETUVIŠKA KRAUTUVĖ

LIETUVIŠKI “PLAYER PIANO” ROLIAI, AUTO- 
PIANAT, LIETUVIŠKI GRAFAFONŲ REKORDAI '

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APTIEKOS 
čia randasi dvi lietuviškos ap tiekos, kuriose galima pirkti vais­
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas
8701 JOS. CAMPAU AVĖ. ir 5046 CHENE ST, DETROIT, MICH.

DARBININKU KALENDORIUS
Dar Yra 50 Kopijų

Darbuokimės, kad išplatinti visą 
■ NAUDOKITĖS NUPIGINTA KAINA

15 CENTU UŽ K0PU4

Platintojams, imant nemažiau 3 
egzempliorių duodame po 10 centų 

už kopiją

BAYONNE, N. J. ;
, Turėjo Būt Kova ( j

- 'tūlas laikas atgal, slimpi- 
nant Broadway,' pamačiau is? 
tolo netvarkiai ateinantį žmo­
gų. ■ Maniau, kad' gal šiaip 
koks' nors žmogelis, sunkaus 
darbo ar kit ko nuvargintas 
eina. Bet prislinkus arčiau, 
net nusistebėjau, nes tai buvo 
piūsų kunigas ■, Vaičekauskas. 
Jis ne tik išrodė suvargęs, bet 
ir garsiai kalbėjo, nekreipda­
mas atydos į praeivius. Ir 
praeidamas pro mane, laiky­
damas suspaudęs vieno piršto 
galiuką, 'sako: “Nedovanosiu 
nei tiek!” Net atsisukęs pažiū­
rėjau į jį visą. Kelnių užpa­
kalis buvo dulkėtas, atrodė, 
kad kur nors būtų nešvarioj 
vietoj sėdėjęs. Ir taip man 
besvajojant, jis dingo iš mano 
akių. Aš irgi pradėjau vėl 
žingsniuoti tolyn. Ir praėjus 
.porą tarpgatvių, susitikau sa­
vo pažįstamus ir gerus drau­
gus. Persikeitus keletą drau­
giškų žodžių, trumpai apkal- 
Jbėjome Bayonnės veikime pa- 
isisekimus ir nepasisekimus, 
(ant galo prisiminėm ir apie ne- 
isenai buvusį Bayonnėj misio- 
jnįerių ir apie patį Vaičekaus­
ku. Vienas iš jų pasisakė bu- 

kv|s minėtose qisijose. Tad’ aš 
paprašiau, kad papasakotų, 
kis ten naujo buvo. Jis'pa? 

‘Tiliske, ka^i nuo misionieriaus 
Dėęužinoję nieko naujo. Tik, 

Is4ko, žniones mulkina ir pini­
ngus iš jų vilioja, daugiau’nie- 
1 ko. Vat, sako, Vaičekauskas, 
tei pasakė naujo ir svarbaus. 
Sako, jis parodė, kaip ant del­
no, visas singelių-burdingiernj 
islaptybes, kurias vartoja vilio­
jimui gaspadinių ir paskelbė 
kryžiaus karą,' kad išbombar- 
duot visus singelius-burdingie- 
rius iš burdų. Aš, žingeidu­
mo apimtas, užklausiau, kokiu 
būdu Vaičekauskas galėjo su­
žinoti tas visas slaptybes ? Ki-

sąko: “Juk ir jis singelis.” j 
Tfioinet man dinktelėjo mintis, 
ar tik ne su burdingieriais jis’ 
turėjo kovą ? Nes, kaip girdėt, 
tai keli burdingieriai jau tapo 
švyti ant gatvės, o kiti da laP 
ko$i. Matysim, kurie ląįmesf. 1 
i T’ k * n PuskatąlikiS' ? J

aJ y vietoj
užsirūkykit Lock/

Būk blaivus-—būk blaivus visiems daly­
kams, net ir rūkydamas. Venk tos ateities 
šmėklos*, išvengdamas perdėjimų, jei nori i 
išlaikyti tą modemišką, visada jauną 
figūrą. "Jų, vietoj—užsirūkyk Lucky”,

Lucky Strike, puikiausi cigaretai, ko­
kius jus kada rukėt, pagaminti iš puiki­
ausių tabakų Derliaus — “JIE SPRA­
GINTI”. Lucky Strike turi extra, slaptą 
šildimo procesą. Visi žino kad šiluma 
valo ir taip sako 20,679 daktarų kad 
Luckies mažiau erzina jūsų gerklę.

1
UŽSUK-Lucky ’ 
Strike šoklų Or- 
chutrą Inn keb- 
Vtruditnf fr A efc- 
tsntymi vtiįMKT

. “Ateinanti įvykiais i 
meta savo 

Šmėklas prišakin”

UltStD3S^
Jttsu Gerklės Apsauga—Pries knrtėjirnus—pries kosulį*

•"Del nuraHmo, yra tikta? viena1 Gydnolf. Ji yrąs Valgyk tam tinkama valgį. Yra viii iimto gydoolhl Nutukimus, Bet ne viena jų 

gelbsti. Visos yra nuodingos.” Sako Vance Th«D’p»n’, jo Knygoj, ”Valgyk ir Auk Liesas”, iškirta per E/P.'Dirtlop \ 
netvirtinom, Ltfcky Sfoltjg cigaretn rufcynuJ tugražins modemiškai figūrai, ar sumažini kūną. Mes skelbtom, jog kai jau 8
genimu Sbnndet, <Uų vietoj—JP» išveng&it perdėjimų dalykus, kurie padidina svotį krišvengdaim perdėjuni!, 

issilaikyrit modernišką, gražią figūrą. . /'<J; < /į, >■ ,Qllg<VTh*>w»rl^n<TobacMsCo^lCnLm.

Kuo Greičiausia Siųskite Užsakymus ir Platin­
kite su Didžiausiu Skubumu. Laukiame Pa” 
reikalavimų

“LAISVĖS” ADMINISTRACIJA
46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

■ ________ ' HJl - _______________________

PENKI METAI
ALBINAS KUšLIS, 622 Bank St., Water­
bury, Conn., atsako šiaip: Jau 5 metai, 
kaip Jūs, JOHN’S cigarus savo Restaura­
cijoj užlaikau, ir juos visi giria, kad ma­
lonūs rūkyti.

Jurgine draugystė; Union Qty, Conn., 
iš žymiausių Amerikoje, turinti savą parką 
piknikams ir galą baliams, Naujokų Ciga^

JOHN NAUJOKAS rus nuolatos užlaiko, kad rūkytojams pa- J 
tinka!

Lithuanian Liberty Hall, Elizabeth, N.
j., 269 Second SU nuo senai JOHN’S Cigarus užlaiko, nes Cigarai 
geri.

Brooklyno Lietimų Nepriguimingaa Kliubas, 269 Front St., kai­
po žymus politikoje, savo rūmuose, nuo senai su pasigėrėjimu, 
JOHN’S Cigarus bizniavo ja. Taip pat visos Švaresnes lietu vifikos 
restauracijos Brooklyno ir prakilnesni biznieriai užlaiko JOHN’S 
po 10c. Visi rankomis padaryti Ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji Draugai ne tik Brooklyne, bet ir kituose 
miestuose bizniaus užvedimuose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur 
reikalaukit virš paminėtais vardais Cigaro. Ant pareikalavimo 
visur Amerikoje išsiun line jam per paštą. Adresuokite

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTIEKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—Šaltis. Jis ne tik sonkiausfoš į 
ligas įvaro, bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią 
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lai Tabs
yra tai kanuolė prieš kitą amži­
ną žmogaus priešą—vjdurių už? 
kietėjimą—kuris žmogui pagami­
na daug rūpesčių ir sunkių ligų. 
25 centai už skrynutę.

161 Metropolitan Avė.
BROOKLYN, M. T<

Telephone, Greenpoint 1411

• xUfban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO) 

jokių Šalčių nebijo. UŽ 75c už 
boksą apsiginkluok nuo savo am­
žino priešo!

6102 Grand Avenue 
(Kampas Clermont Avcnne) 
MASPKTH, L. L, N. Y. 
Telephone, Juniper 9796

F. URBONAS, Aptiekorius

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVEflUEį BROOKLYN, N. Y.

Aš, žemiaus pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERI, už kuri malonėkit 
man prisiųsti URBAN'S COLD’ POWDERS Ir URBOLA, su nurody­
mais, kaip vartoti.

Vardas — ----- ——----------------------------------------------------------------

No._____________ -į—— -------;—Street or Avenue

Miestas ;--------------- —i State----- —



/Puslapis šeštas LAISVI Ketvirtadien., Birž. 12, M

VIETOS ŽINIOS
Rengiasi Išeit Streikan 
Skrybėlių Dirbėjai ^MIRTYS—LAIDOTUVESj] REIKALAVIMAI

■ “Paleist Bedarbiu Vadus,” ] 
Bus Svarbiausias ]
Reikalavimas

Pradedant 7-tą Nacionąlę i 
Komunistų Partijos Konvenci­
ją Madison /Square Gardene, 
birželio 20, d., kalbės žymiausi ‘ 
kalbėtojai darbininkų judėji- - 

; me / Afeie^ikojp : žvarbiausia 
prakalbų tema—"Paliuosuot
bedarbių demonstracijos va­
dus!0 Manoma, kad tą vaka- 

1? ’ rą susirinks į Madison Square 
į Garden ne mažiau <20 tūkstan- 
uČių darbininkų. Tikietai iš- 
•/aiikpto ,parsiduoda po 35 cėn- 
į tušprie durų bus 50, centų. 
7 įsigykite dabar.: Kam paran- 

.kų, * galit gaut distrikto ofise 
j po ,nųm. ’ 26, Union Square, 
; i<Ne(w Yorke^ , Rengkjtės!
į?J ■ ‘f — " ------- ^rtr-3------
■’ Nusižudė Žymus 
iDaktaras
Kjį 'šiomis dienomis New Yorke 
f išaVjO -namuose, po num. 1437 
į, ^Prospect Avę., nusižudė žymus 
i ■ daktaras specialistas ir prakal- 
b binįnkas Nįęholas: Lukin, 60 

metų ■ amžiauš.' Nusižudymo 
priežastis^ spėjamą, širdies Ii-.

. gą, kuri jį kankino per kelis 
metus.

Bando Uždrausti Kom. Part 
Rinkmių Kamp. Mitingus

New Yorko valstijos rinki­
mų kampanijos komitetas iš­
leido šitokį pareiškimą :■

“Atidarymas K o m u n i stų 
Partijos rinkimų kampanijos 
sutinkamas su policijos ir fa­
šistų. gengės teroru. Tas pa­
rodo, kad New Yorko polici-i 
ja sauvaliai nori neleist darbi­
ninkams rengto rinkimų kampa­
nijos mitingų. Esant tokiai 
padėčiai) darbininkai, turi 
glausti7 savo spėkas fe uįrūtint 
Komunistų Partiją. Manoipa, 
kadi šis policijos elgimasis’ turi 
ryšių; su w^efl^mu• komu- 
nislų veikimo tyrinėjimu, kurį 
vadovauja J fdšistinis1 fkOngfes- 
manas Hamilton Fish.

Areštuoti r i Kom. Partijos 
penki, nariai po num. 163 Pros­
pect Ave., Bronxe, už surengi­
mą rinkimų kampanijos mitin- 

• go. • šiuos darbininkus gina 
I Tarptautinis Darbininkų Ap­

sigynimas. Darbininkai turi 
turėt teises laikyt gatvėse

I tingus. Turime kovot del 
teisių.

New Yprko skrybėlių fabri­
kantai’ pasiryžo nukąpot dar­
bininkam aląas. Bošai užsi­
spyrę sumažint algų skalę, ku­
rią buvo nustatę United Hat­
ters Unijos vadai, ši unija pri­
klauso Amerilios Darbo Fede­
racijai. Praeitą antradienį 
'skrybėlių dirbėjų unijos loka-

Birželio; 8 d. automobilis 
suvažinėjo trijų ir pusės me­
tų vaiką oną Carluccį. Pa­
šarvotas namuose po num. 76 
Powers St., Brooklyne. Pa­
laidotas birželio 11 d. Alyvų 
kapinėse. Laidotuves (prižiū­
rėjo graborius Matthew P. 
Ballas (Bieliauskas). . '

REIKALINGA merginų ir moterų.
Tik tos atsišaukite, kurios turite 

patyrimo prie avies žarnų. Mokes 
geras algas. Kava užf dyką, nuola­
tinis darbas. Netoli Bushwick Avė. 
Atsišaukite Sayer & Co., 208 Moore 
St., Brooklyn, N. Y.

. (137-144)

lo susirinkime eiliniai nariai į--------------- f—-—t——:‘—
'reikalavo nepasiduot bosam, į SUSIRINKIMAI 
išeit streikan, kai tik algos BROOKLYN N Y 
bus sumažintos. Lokalo gel- Du išvažiavimai, rengia Liet, j 
tonieji vadai pasirodė tikri bo- pu. Kliubas, kurie įvyks 29 d.

REIKALINGA patyrusių męrginų 
ir moterų prie avies žarnų. Gera Į 

Užmokestis tom, kurios turi labai 
gerą patyrimą. Dirbtuvė BrooklyneJ 
Atsišaukite Casing Company, 137 
Franklin St., Brooklyn. 'Telephone: 
Grėenpoint 10303.

(137-14.6)

šiį agentai. Jie priešinosi dar­
bininkų reikalavimams. Už-j 
reiške, kad laike streiko iš uni­
jas piniginės paramos neduo­
sią. i

Visi progresyviai skrybėlių 
dirbėjai šaukiami į susirinki­
mą penktadienį, birželio 13, 
Manhattan Lyceum, 66 1 East 
4th St., 2-rą vai. po pietų. Ten 
bus- plačiai išaiškinta skrybė­
lių darbininkų dabartinis pa- 
dėjirpas. t

Du išvažiavimai, rengia Liet. Am. 
Pil. Kliubas, kurie jvyks 29 d. bir­
želio ir 13 d. liepos, 1930 m., Fo­
rest Hills Parke, Brooklyne. ** 
džia 2-Yą vai. po pietų. "

Telephone, Stagg 9910

LORIMER RESTAURANT
Lietuvių Valgykla

VISOKIŲ RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 
atsilankę persitikrinsit.—PabandykiteI

jį SAVININKAI MARčIUKAI

417 Lorimer Street “Laisvės” Name
BROOKLYN, N. Y. . -

mi- 
šių

LD.SA 1-mos Kuopos 
Narėm

Ketvirtadienio vakare 
pusmetinis Kuopos susirinki­
mas, kuriame kiekviena narė 
privalo dalyvauti ir kiek ga­
lint atsivesti naujų ųarių. Pa- 
^istengkit kiekviena atsilan­
kyt kiek anksčiau, kad susirin­
kimas 'butų galima pradėti 
bent . ant aštuonių. Įvyks 
“Ląisvės” svetainėje. ?

Kp. Sekretorė.

įvyks

Surado Dvi Dingusias 
Jaunas Mergaites

‘rLaisvėj,> jau buvo praneš­
ta, kad praeitą šeštadienį du 
nepažįstami vaikinai įsisodino 
tris jaunas mergaites ir nusi­
vežė^ Nedėldienį vieną atvežė 
prie namų ir paleido, kitas nu­
sivežė atgal. Antradienio va­
kare policija surado ir anas 
dvi. Policistas patėmijo taxi- 
kiabe, stovinčiam ties namu 
po num. 904 Greene Ave., 
Brooklyne, sėdinčią mergaitę. 
Kuomet ji/ užklausta, . pasisa­
kė savo vardą ir pasakė, Jkad 
kita jos draugė su vaikinu yra 
toj stuboj ant antrų lubų, tai 
policistas rado ir kitą nurody­
toj-vietoj. Jas laikanti vyrai 
prasišalino, pajutę pąyojų.

Lietuviy Fašistinių Biznierių j 
Konferencija

Birž. 10 d. Lietuvos genera- 
lio konsulo P. žadeikio ofisuo­
se po num. 15 Park Row, New 
Yorke, Amerikos fašist. liet, 
biznieiiai turėjo konferenciją 
Lithuanian Chamber of Com­
merce vardu. Delegatų daly­
vavo iš įvairių miestų. Dau­
giausiai toj konferencijoj buvo 
kalbama apie Liet, prekybos 
reikalus. Norima užvest pla­
tesnį prekybos biznį su Ame­
rika.

Po konferencijai visi dele­
gatai nuėjo puotaut ant vienoj 
kompanijos laivo Hobokene. ,

Reikėtų apsižiūrėt, ar neda­
roma kokie nauji- planai pa-k 
sekmingesniam įkišimui savo 
pilotų į Amerikos lietuvių ki- 
šenius.

Pra-
I v Bus. gerą

apšvietos, ir sporto programa, susi- 
dedant iŠ prakalbų, dainų, deklama­
cijų, muzikos, pypkiai rūkymo ir bu­
lių mėtymo. Valgių nesivežkite iš 
namų, nes ,mes turėsime visokių ska­
nia užkandžių. Visus kviečiame da­
lyvauti.

Rengėjai.
J * . r - . , Z /(1^8-140) j

mAsPETH, N. Y. ! ’ 
' A.L.D.L.D. 138-tos Kuopos susirin­
kimas įvyks penktadienį, 13 d. bir­
želio (June), 7:30 vai. vakare pas 
drg. Kaulinius, 54-07—69tį Lane. 
Visi nariai malonėkite dalyvauti‘ šia­
me susirinkime. Taipgi norintieji 
prisrašyt prie šios /organizacijos at­
silankykite į šį susirinkimą.

Seki*. O. Cibulskienė.
. (138-139)

Tel, Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS

197 Havemeyer Street
(Williamsburg Bridge Plaza) 

BROOKLYN, N. Y.
VALANDOS:

Nuo 9 ryte iki 6 po pietų
REZIDENCIJOS ANTRAŠAS:

65-02 Grand Ave^ Maspeth, L. I.
Tel.: Juniper 6776

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK) .

\ LIETUVIS DENTIST AS
221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

I X-Spinduhu Diagnoze
| Gazo Anestetiką

Valandos:
Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

Telephone, Greenpoint 2320

J. GARŠVA LIETUVIS

FOTOGRAFAS ir MALIORIUS
Dr. A. L. CEASAR

DAKTARAS IR CHIRURGAS
Specialistas del visų ligų ir ope­
racijų: Akių, Ausų, Nosies ’ ir 
Gerkles. Naujausi diagnozo ir 

gydymo budai,

127 East 84th Street 
(Tarpe Park ir Lexington Avės.) 

NEW YORK CITY 
VALANDOS: 10-12 A.M.; 6-8 P.M. 
Nedaliomis 10 A. M. iki 1 P. M.

GRABORIUS
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsatado au­
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

231 Bedford Avenue
BROOKLYN, N. Y.

DARBĄ ATLIEKA GERAI IR PIGIAI

Apgavikas ^Daktaras” Gavo
Pustrečių Mėty Kalėjimo

Rene / -------- - ' " ’ ‘
I__įisvo įiasivadinęs “dakjtarp R
S SįSliŽUrtjSavo Jaunesnį Broliuką 
įėjime aiit avįejp ir pusės mę- Anksti ryte, kuomet policis- 
tį. * Ji$ gyvęjjo grhžidm Rame tas George Walk ir jo moteris 
po num. .1,000. Park Ave., ten Į miegojo, ją vaikučiai, vyresnis 
ir “daktaro": r >ofjsą turėjo.! 4 metą ir kitas trijų metą, at-

August Vifehis, kuris , —;—j _
livadinęs “dakjtąrų Ro- PoIlCIStO VaikubS NllSOVC

“Gydė” daugiausiai turtingas!sikėlė ir pradėjo žaisti. Vy­
resnysis paėmė nuo komodės 
tėvo revolverį ir iššovė savo 
broliukui j galvą, užmušdamas I 
jį ant vietos.

poniulea. Jo pati buvo nur- 
' sė. , “Begydant” vieną moky- 
!, toją, panelę Eva Kimball, iš- 
,? viliojo iš jos 9,000 dol., būk 

tai paskolino del jo budavoja- 
Į mos sanatorijos Conn, valsti-l 
| joj. Taipgi jis -’pasiskolino” 
... 5,000 dol. iš tos mokytojos se- 
I šers. Dabar pasirodė, kad 

jis nėra jokia daktaras, o pa­
prastas apgavikas. Buvęs ke­
lis kartus teisiamas už įvai­
rias suktybes Kalifornijoj 
kitur.

ir

Blaivybės Agentai Sujudo 
Boweres Apiebnkėj

Kadangi laikė vieno mėne­
siu New YoYko Lenamių dist- 

;* rikte Bowerej numirė nuo nuo 
\ dingo (alkoholio 32 gėrikai, tai 
dabar.n^t, miesto'majoras apie 
tai pradėjo kalbėt. Blaivybės 

. , vįį^įpįnĮsas pastatė darban .50 
sŽvo' a^ėntų> kurie padarė 
kratas .virš dvidešimtyje vietų 
i^iareštavo $9 įtariamus par­
davinėjime svaigalų., Vienam 

i pęrastąm restaurante, > kur 
h ’“jiamburg , steiko” porciją 

duodavo už, 10 centų,, rado 
apie 100 ikostumerių. ; 15 iš jų 

■ buyo girtutėliai ir voliojosi ant
Mūnšaino > stikjiuką 

centų.
grindų, i 
ten, pardavinėjo po 15 
Tai bent blaivybė!

Ir Vėl Rado Dinamitą
\ Kai tik artinasi kokis 
bminkų žymesnis judėjimas,

dar-

Telefonas Stagg *2812

FRANK WHITE
STOGDENGIS I 

.In 
Metalu Išmušamu Sienai 
ir Lubas; Užtaisome nuo 
Vandens.

229-231 LEONARD ST., 
Brooklyn, N, Y J11

Mūsq darbu patenkinti 
visi, kuriem tik dirbame.

MATTHEW P. BALLAS }
(BIELIAUSKAS) ,GRABORIUS

(UNDERTAKER)

Brooklyne Plėšikai Pagrobė 
3 Tūkstančius Dolerių

Kuomet B. & M. drabužių 
valymo įstaigoj po num. 1061 
New Lots Road, Brooklyne, ,3 
merginos prirenginėjo darbi­
ninkams .algas išmokėti, ofi- 
san įėjo du ginkluoti plėšikai. 
Atkišę- į merginas revolverius, 
pareikalavo atiduot pinigus. 
Abi ten esančios merginos ap­
alpo, o plėšikai tuo tarpu pa­
sigriebė 3,000 dol., išbėgo gat­
vėn, susėdo automobilin ir nu­
pleškėjo-.

Jauskitės Maloniai
Didesnėj ir Geresnėj

NAUJOJ STAUCH MAUDYNĖJ
GONEY ISLAND, Boardwalk prie Stillwell Ave.

Rūbams Šeputė (tw o A A Sezonui kambariai
2, 3, 4 asmenims

Visam Sezonui $20r$25-$30-$35
DYKAI MŪSŲ KOSTUMERIAMS

Roof Garden—Gymnaziumas —Saulėtas Salionas—Garo

ATVESKIT! Telephone: Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

JONAS STOKES
173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Nufotografuoja Ir 
narna liavo ja viso- 
k i u b paveikslu* 
(vairiomis s p a 1- 
romis. Atnaujina 
senu* Ir krajavui 
ir sudaro su 
amerikoni ž kais.

TELEFONAS i 
TRIANGLE 1450

Kreipkite* i I u o 
adresu:

Notary
Public

PHONE 
Stagg 
5043

Patarnauju visiem be skw* 
tumo. Tolumas del manęs skn- 
tumo nedaro. Mano ofisas at­
daras dieną ir naktį. Darbą 
atlieku gerai Refcale krip- 
Įritės pas mane, o patarnausiu 
kuo geriau šiai.

734 Grand StreetBROOKLYN, N. Y. .
ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avsnue) 
Brooklyn, n. y.

! Darbininkiškų Draugijų 
Ir Kuopų Valdybom

Kurių darbininkiškų organi­
zacijų ir draugijų susirinki­
mai neįvyks iki birželio 19-tai 
dienai, tai ir be susirinkimo 
valdyba turi pasirūpint, kad 
pasiųst delegatus į vienintelio 
darbininkų dienraščio “Daily 
Worirerio” konferenciją, kuri 
įvyks ketvirtadienį, birželio 19, 
Darbininkų Centre, 68 Whip­
ple St. prie pat Broadway, 
netoli Flushing Ave,, eleveite- 
rio. stoties, Brooklyne, Kon­
ferencija prasidės 7:30 vai. 
vakare. <■: ■ -, /

Šio dalyko nepraleiskit pro į

Antro Distrikto Konvencija i
Kom. Partijos Antro Dist­

rikto konvencija įvyks šešta­
dienį, birželio 14, 2-rą vai. po 
pietų, Irving Plaza Hall, 15th | 
St. ir Irving Place. Visi dele­
gatai turi pribūt laiku. Turė­
kit mokesčių knygutes su sa­
vim.

Vineland, N. J.—Valstijos 
kareiviai su blaivybes agen­
tais rado viename name 
10,000 galionų katilų, kuria­
me. baigė virt degtinė. 
Areštuota penki žmonės.

pirštus, nes tai bus svarbi kon­
ferencija^

Kom. Partijos, Sekcija 6.

Mobilizuokitės j Raudonųjų 
Rinkimų Kampanijos Piknikų

Birželio 29 d./Pleasant Bay 
Parke, ■ East pronxe, įvyks di­
džiulis Raudonųjų' Rinkimų 
Kampaipjos piknikas. Rengia 
New Yorko Komunistų Parti­
ja. šiame parengime dalyvaus 
visi komunistų pastatyti į įvai­
rias vietas kandidatai ir ofici­
aliai pradės rinkimų kampani­
jos. New Yorko valstijoj vajų. 
Bus puiki programa. Bus baše

pavyždin, apvaikščiojimas Pir- t»a 11 Kom. Part, tymas ir Jau­
nuos Gegužės ir bedarbių de- nU Kopi. Lygos. Visiem’ dar-

^vinonstraicija, tai New' Yorko 
i ; policija! “randa” kur nors pa- 
į.; dėta kęlioliką. šmotų dinami­

to, ' Tuoj, ižinoma, verčia bė- 
Revoliucinių dąrbinin- 

Dabar radę 8 šmotus di­
namito I. R. T. kompanijos 

^anglių jare. Šį kartą polici­
ja “atšisago iaiškint,”| iš . kur 

ip-tėi dlnjyn|tas; galėjo atsirasti.

bininkam reikia būt šiame pik­
nike; - '
32 Mirė nuo Nuodingo i 
Gėrimo New Yorke

. Vyriausias medikalis Įnspek. 
torius praneš®, kad laikė rięnb 
mėnesio Bd^rasį apjeimikėj 
nuo nuodingo gėrimo mirė 32 
asmehys. i p A.;
J X < j i'

TEATRAS-DAINOS-MUZIKA
JUDIS “CAIN AND ARTEM”

Cameo Teatre ant 42nd ir 
Broadway šią savaitę rodo iš; 
Sovietų Sąjungos judį vardu 
‘‘Cain and Artem” (Kainas ir 
Arteiiias)'. Tai yra Maximo 
Gorkio vaizdelis. Kaip žino- 
mri, M. Grorkis daugiausiai ra-’ 
šydavd iŠ biednų ir nupuolu­
sių “ant dugno” žmonių gy­
venimo. Taip ir šis vaizdelis 
perstato pavolgės miešto bied­
nų žmonių gyvenimą caro lai­
kuose. Didesnė dalis judžio 
parodo miesto rinkos gyveni­
mą; žmonių papročius, taipgi 
ir karčiamos įdomų vąizdą. 
Įpinta truputis ir keistos mei­
lės, kuri užsibaigia, galima ša­
kyti, natūraliai, o ne taip kaip 
Amerikos judžiuose kiekviena 
drama, trgedija ar komedija, 
—visos užsibaigia vienodai-— 
pasibučiavimu. Judis įddmu 
pamatyt kiekvienam. Prie vi­
so veikimo pritaikyta tinjiama 
muzika^ IT •

Šiuomftprimenu savo draugams, jog aš vis dar 
praktikuoju 'savo profesiją. Pirmiaus antrašas 

buvo 271 Berry St. Dabar mano antrašas:

DR. B. MENDLOWITZ
2220 Avenue J Brooklyn, N. Y.

TeL: Midwood 6261

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš 

Grynų Žolių ir Ne turi Savyje Jokių
Chemikalų

Šiais vaistais neužtraukia papročio ir atlioosuoja Zido­
rius ir pagelbsti sugrąžint natūrali vidurių įtolimą. 
Nereikia virint, o tik sumaiiyt su vandeniu ir užagen 
einant gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot 
vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kai­
na ....... 60c, per paltą 65c.

Tel., 0783 Stagg

J. LeVANDA
(Levandauskas)

GRABORIUS i 
(Undertaker)

107 Union Avenue > 
(Arti Grand St.) 

BROOKLYN, N. Y.

Kundroto aptieka yra didžiausia Ir seniausia 
vaistinė. Mes specialistai sutaisyti daktarą 
receptus, ir užtikrinant, kad sudėtines šią re­
ceptų dalys, gydytojų užsakymu, yra naujos, 

tyros ir geriausios.

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandėlį gyduolią. 
Kiekvieną kartą reikalaujant, kreipiatės:

KUNDROTO APTIEKA
P, J. KUNDROTĄ, Savininkas

229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y. 
Kamp. N. 4-tos gat TeL, Greenpoint 2017-2360-351^ 

Ižkirpkit i j skelbimą ir prlsiąskit karti su užsakymu

MOLLYN’S LIETUVIŠKA BARBER SHOP 
IR BEAUTY PARLOR

MALONAUS PASIMATYMO

UŽEIGA
Jūs pažįstate mus., męs pažįstame 
jus, bet jau Senai matėmėsi. Būtų 
linksma pasimatyti.

Kurie dar nepažįstate mūs, tai 
del pažinties užeikite, o būsite ma­
loniai priimti.

PRANEŠIMAS MOTERIMS

Šįmet turime geriausios ir vėliau* 
sios mados Permanent Wave maži' 
nas, todėl kviečiame visas atsilankyt 
o mes patarnausime kuogeriausia. ’

KAINOS NUO $5.50 IKI $10.00 .
Nudažom žilus plaukus ir sugar | 

biniuojame ilgam laikui. Kreipkitės H 
sekamu adresu;

578 GRAND STREET
Prie Lorimer St, šalia Aptiek® ‘ 

BROOKLYN, N. Y.




